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Trumpai iš visur Q y Tėvo Pauliaus VI-jo 
palaiminimas lietuviams 

Apie 10,000 demonstrantų. 
šeštadienį išėjo iš Berkeley uni­
versiteto kiemų, Calif., j Oak-
land City Parką protestuoti prieš 
JAV-ių įsikišimą Vietname. 

— Brazilai labai iškilmingai 
sutiko JAV senatorių Robert j CHICAGO — Šventasis Tėvas apjungdama ir atstovaudama vi-
Kennedy ir jo žmoną, atvyku- j Paulius VI spalio 4 d. lankėsi. sus katalikus, pasiuntė Šv. Tė-
sius į Šao Paulo miestą šešta- j Jungtinėse Tautose New Yor- • vusi laišką per Šv. Sosto delega-
dienį. Senatorius Robert Kenne-; ke ir šios tarptaut inės organi-1 turą Washington, D.C. Laiške 
dy pabrėžė, kad turi būti vyk- j zaeijos generalinėje sesijoje pa- iškėlė didžiosios Švento Tėvo 

sakė kalbą. Popiežiaus ir Ka- misijos svarbumą kovoje už tai-
talikų Bažnyčios misija yra ne- J ką, teisingumą i r laisvę. Pažy-

domas socialinis teisingumas 
— Kubiečiai prisibijo, kad Ku-

JAV-ių aviacijos kapitonas Charles A. Bassett II (kairėje) ir civilis I bos diktatorius"Fidel "bastro gali į paliaujamai gintie visų tautų, j mėjo, kad tų principų įgyvendi 
astronautas Elliot M. See, jr., skris kosminiu laivu Gemini—9 aplink j neheišieisti norinčiu išvvkti iš 
2emę ateinantį pavasarį ar vasarą. Bassett, 33 metų, iš Dayton, Ohio, 
"vaikščios erdvėje" vienos orbitos kelionėje. 
Dalias, Tex., bus komandos pilotas. 

See, 38 metų, iš komunistinės vergijos į Jungti­
nes Amerikos Valstybes. 

Penkovskis apie Sovietų špionažą 
Sovietų Rusijos agresiniai planai 

Sovietų pulkininkas O. Pen-; Gilinant karines studijas, Pen- ja, užsiima intrigomis. Siekdami 
kovskis, už teikimą žinių Vaka- j kovskiui teko varyti raudonąją 
rų valstybėms sušaudytas 1963 į propagandą tarp studentų. Susi-
metais, tik ką išėjusioje atsimi- j durdavo su sunkumais, kai stu-

daugiau pinigu ir paaukštinimų 
jie įskundinėja net savo draugus 
ir bendradarbius. Jų vaikai nie-

valstybių i r pasaulio taikos, pa­
remtos teisingumu ir laisve. 

JAV-ių lietuviai katalikai ra­
do reikalą t a d a kreipits į popie­
žių Paulių VI, atvykusį į Ame­
riką. Amerikos Lietuvių Romos 
Katalikų Federacijos valdyba, 

nimų knygoje '"The Penkowskiy j dentai nusiskųsdavo, kad vieno j kiną viską, kas sovietiška i r 
Papers" pasakoja, kaip jam i tėvas buvo areštuotas už ne-
1939 m. su raudonarmiečių da­
liniais teko žygiuoti į Lenkiją. 
'"Jau tada buvo galima paste­
bėti didelis gyvenimo skirtumas 
tarp mūsų krašto ir buržuazinės 
Lenkijos", — rašo jis, pažymė­
damas, kad raudonarmiečiai 
Lenkijoje stengėsi įsigyti viską, 
kas t ik patekdavo į jų rankas . 

įneštus mokesčius, kito tėvas 
areštuotas, kad negalėjo ateiti į 
darbą. 

Sovietų gen. štabo žvalgybos 
skyriuj 

Prasidėjus karui su vokiečiais, 
Penkovskis buvo perkeltas į 
Maskvos karinės apygardos po-

Vieton pinigų, buvo duodami! litinį direktoriatą. Vienas pir-
menkaverčiai valstybiniai bonai, i mųjų dokumentų, kurį jam teko 
apgaudinėjant lenkus. matyt i , buvo — įsakymas areš­

tuot i ir sušaudyti vakarų t ron -
Suomijos ir propagandos fronte i to vadą generolą Pavlov ir jo 

„ , , • - , , , • L - š tabo viršininką gen. Klimovskič Penkovskiui teko kariauti ir i. .. . . , , . ._, _ , . »,... ,. ,. . ir eilę kitų, kurie neįstengė su-Suomnos fronte ir būti l iudmm-:, ., T. . . . . • „. b . . . . , , , - - • - i laikyti vokiečių veržimosi ių ku, kaip atkakliai suomiai g y n ė . . ' „ \ - _ J ^ ' . . . . ,. i fronte. Karo metu pulk. Pen-savo laisvę: pačią pirmąją dieną L , . , - ^ . , v . . . ,: . .. , , i kovskis buvo sužeistas i galvą. 

mėgsta žiūrėti tik užsienio fil­
mus ir laikytis iš aukšto eilinių 
piliečių atžvilgiu. Mūsų komu­
nizmas — apgaulė. A š pats esu 

Šv. Tėvas Paulius VI atsakė 
lietuviams katalikams per Vati­
kano valstybės sekretoriatą se­
kančio turinio laišku, gautu iš 
Romos šiomis dienomis: 

"Mielas ponas Kleiva. 
Švento Tėvo maloningu pave­

dimu turiu garbingą pareigą 
N E W YORKAS — Jungtinės I patvirtinti gavimą malonaus 

Amerikos Valstybės užvakar | pranešimo ir gerų linkėjimų, ku~ 
pranešė, kad prezidentas John- į riuos Jūs Amerikos Lietuvių Ro-
sonas nepri ima 9,500 tonų cuk- mos Katalikų Federacijos vardu 
raus, kuris daba r yra pakeliui iš j pasiuntėte Jam t ik ką įvykusio 
Rodezijos. 

JAB-bes nepriima 
Rodezijos cukraus 

nimas pagreitina Lietuvos nepri­
klausomybę ir palengvina lietu­
vių katalikų laisvinimą iš naujų 
amžių katakombų. 

Dadėka ir 
katalikams 

vizito į Jungtines Tautas proga. 
Šventasis Tėvas pavedė man 

išreikšti Jo nuoširdų dėkingumą 
į ir Jo širdies jaučiamą vertinimą 
tų sentimentų bei tos priežasties, 
kurie inspiravo tokį pranešimą 

I ir maldauja gausių dangaus 
į malonių. 

Šventasis Tėvas mylėdamas 
; siunčia Jums ir tiems visiems, 
kurie prisidėjo prie Jūsų žesto, 

j Jo tėvišką apaštališką palaimi­
nimą. 

Su maloniais linkėjimais, lie­
ku nuoširdžiai Jūsų Kristuje". 

šv. Tėvas Paulius VI 

— Prezidentas Johnsonas ragi­
na ko greičiausiai baigti maši­
nistų, dirbančių McDonnell avia­
cijos įmonėje streiką, nes šis 
streikas t rukdo vykdyti GJemim" 
programas. 

— Britų Guiana ateinančių 
metų gegužės mėnesį gaus ne­
priklausomybę. 

JAV-ių ambasadorius Gold-
tos apgaulės dalis... Jaučiuosi I bergas apie ta i pranešė Jungti-
nusivylęs savimi, nekalbant j au įn ių Tautų Saugumo Tarybai, 
apie nusivylimą mylimais va-1 JAV-bės boikotuoja rodezie-
dais. Jaučiu, kad turiu rasti pa-jčių baltųjų mažumos vyriausybę 
teisinimą savo egzistencijos, kad j (vadovaujamą premjero Smith) 

raudonarmiečių divizija neteko 
pusės karių. Buvo nukauti visi 
trys pulko vadai. 

Sukamo kalba apie 
antiimperialistirie ašį 

Vidurinėje Javos provincijoje 
uždaryta komunistų partija 

BOGOR, Indonezija — Prezi­
dentas Sukamas užvakar pa­
reiškė, jog j is nori Indoneziją 
laikyti raudonosios Kinijos, Šiau 
rės Vietnamo, š iaurės Korėjos ir 
Kambodijos "antiimperialistinė-
je ašyje". 

Jis kalbėjo Indonezijos kari­
nių vadų susirinkime šeštadienį 
Bogore prezidentinėje vasarvie­
tėje, 40 mylių pietuose nuo Ja-
kartos šioje konferencijoje da­
lyvavo žymūs kariniai vadai, įs­
kaitant armijos vadą generolą 
Abdul Haris Nasution, kuris no­
ri uždaryti indonezų komunistų 
partiją. 

Javos karinis vadas maj. gen. 
I. Adjie pranešė, jog jis uždaręs 
indonezų komunistų partiją ir 
su ja turinčius ryšius organiza­
cijas vakarinėje Javos provin­
cijoje. 

Penkovskis Sovietų buvo pa­
ruoštas profesiniu karinės žval­
gybos karininku ir 1950 m. pa­
keltas į pulkininko laipsnį. Bu­
vo paskirtas į vyriausią Sovietų 
Rusijos armijos generalinio šta­
bo vadovybę. Dabar jis pateko į 
pačias sovietinio gyvenimo vir­
šūnes. 

Kaip jis atsigręžė prieš 
komunistus 

Savo patyrimą čia j is taip ap­
rašo : 

— Aš greit patyriau, kad jie 
savo privatiniame gyvenime me­
luoja, apgaudinėja, sąmokslauja 
prieš kits kitą. slaptai informuo­

tai atneštų man vidinį pasiten-1 
kinimą... Liga graužia mūsų 
kraštą iš vidaus ir mes turime 
ką nors daryti, kad sustabdytu­
me... « , - s, — ... 

Tos mintys išugdė jame norą 
kovoti prieš režimą, kur is įvedė 
tokį supuvimą į jo kraštą. J i s 
baisėjosi, matydamas, kad So­
vietai yra provokatoriai, net i r 
atominio karo. Vakariečių ta i ­
kos troškimą sovietų vadai sten­
giasi piktnaudoti. 

kuri neseniai paskelbė Rodeziją 
nepriklausoma valstybe nuo Bri­
tanijos. 

— JAV-ių komunistų partija 
lapkričio 19 d. Wašhingtone fe-
deraliniahme teisme buvo nu­
bausta 230 tūkstančių dolerių 
už nesiregistravimą teisingumo 
ministerijoje kaip Sovietų Rusi­
jos agentė. 

! pulkininkas, nuo jaunatvės iš­
auklėtas bedievybėje... 

Sovietų agresijos planai 
Sovietų mokslo įstaigos — 

Dabartiniai Sovietų kariniai j Špionažo tarnyboje 
planai — nežiūrint kokia kaina j I r t a i p j i s p r a d ė j 0 teikti va-
kirsti pirmąjį smūgį patiems, | kariečiams žinias dirbdamas So-
pulti patiems pirma i r palaužti j v i e t ų R u s į j o s karinės žvalgybos 
numatytos aukos atsparumą, j c e n t r e . J is pranešė, kaip Sovietų 
~ " šnipų tinklas nuolat plečiamas. 

Jo žiniomis, šnipinėjimui tar­
nauja net provoslavų Bažnyčios 
reikalų taryba, Sovietų Moterų 
komitetas, SSSR Kultūros mi­
nisterija, SSSR Mokslų akade­
mija. Valstybinis Lomonsovo 
universitetas. J. Pr. 

Tuo baisėdamasis, Penkovskis 
jautė, kad komunizmas tai rusų 
tautos naikinimas. Dėl to jis ry­
žosi: "nugalėti juos su savo nau­
jais sąjungininkais. Dieve padėk 
mums, šiame dideliame ir svar­
biame darbe", — rašė sovietų 

Nepripažįsta Baltijos kraštų sovietinės aneksijos 
\VASfflNGTON, D.C. — Ame­

rikos valstybės sekretoriaus pa­
reigas einąs George Bali, vals­
tybės pasekretorius, laukričio 17 
dieną atsiuntė Latvijos atstovui 
Washingtone, ministeriui dakta-

Aižirijos ir Čekoslova­
kijos sutartis 

PRAHA, Čekoslovakija. — 
Šiom dienom Prahoje pasirašy­
t a sutartis dėl Čekoslovakijos 
ir Alžirijos bendradarbiavimo 
ekonomikos, mokslo ir techni­
kos srityse. Alžirija ruošiasi už­
sakyti Čekoslovakijoje motocik­
lų montavimo įmonę, kalvystės 
įrengimus, techniką fanerai ga­
minti bei kitas mašinas. 

Protestas Maskvoje 
MASKVA. — Apie 100 su-

danieČių studentų demonstravo 
užvakar Maskvoje, protestuoda­
mi prieš Sudano vyriausybę dėl 
uždraudimo sudaniečių komu­
nistų partijos veiklos. 

rui Arnoldui Spekkei, tokį svei­
kinimą : 

"Latvijos nepriklausomybės 
šventės 47-tųjų metinių proga 
siunčiu Jums Jungtinių Ameri­
kos Valstybių ir gyventojų ge­
riausius sveikinimus. 

"Latvijos iškilimo laisva ir 
nepriklausoma valstybe minėji­
mas šiemet yra ypatingai reikš­
mingas, nes šiemet yra atžymi­
ma ir dvidešimt penkerių metų 
sukaktis, kai Sovietų Sąjunga 
prievarta aneksavo Jūsų kraštą. 

"Jūsų tautos dvasia ir ryž­
tas , kuriuos ji parodė per šį 
svetimųjų valdymo ketvirtį šimt 
mečio, y ra mums visiems nuo­
stabus pavyzdys, rodąs nemirš­
tantį žmonių troškimą būti lais­
vais asmenimis ir savarankiškai 
valdytis. 

Jungtinės Valstybės, vykdy­
damos savo tvirtą politiką ne­

pasitikėjimo, kad Latvijos ne­
priklausomybės reikalas galų 
gale laimės." 

Naujausios urnos 
— Šiaurės Vietnamas vis dau­

giau kariuomenės siunčia j Pie­
tų Vietnamą pagelbėti komunis­
tam partizanam pasigrobti šį 
laisvą kraštą. JAV-bės taip pa t 
pasiųs pastiprinamųjų karinių 
jėgų į Pietų Vietnamą. 

— JAV-ių senatorių M. Mans-
fieldas, senato daugumos vadas, 
ir dar keturi jo koiegos šešta­
dienį atvyko į Bukareštą, Rumu­
nijos sostinę, o iš čia išvažiavo 
i Saigoną, Pietų Vietnamo sos­
tinę. 

Šie penki JAV-ių ambasado­
riai šiom dienom taip pat lankė­
si Paryžiuje, Varšuvoje, Maskvo 
je. Jų kelionės t ikslas: sužinoti, 

į kaip politikai žiūri į JAV-ių pa-
pripažinit Jūsų krašto neteisėtos! r a m ą Pietų Vietnamui 
aneksijos, pilnai parėmė įsiitki-
nimą, kad visos tautos tu r i tei­
sę pačios nuspręsti savo valsty­
binės egzistencijos formą. Lat­
vių tautos parodytas šiame lai­
kotarpyje ryžtas teikia mums 

Komunistai bando sugriauti Domininkonų armiją 

Fla., bet Domininkonų respubli­
koje nėra tvarkos ir taikos, nes 
ten vis labiau įsigali komunistai. 

Ginklai dar neatiduoti 

Ginklai vyriausybei d a r negrą-

— Jungtinėse Amerikos Vals­
tybėse susekta didelė automobi­
lių vagių gengė. 

— Milijonam anglų trūko duo­
nos, šeštadienį sustreikavo ke­
pyklų darbininkai. 
ętt99tt9099tt90999999999999t99999t 

KALENDORIUS 

Lapkričio 22 d.: šv. Filomenas, 
šv. Cecilija: Steikintas. Daivė 

Lapkričio 23 d., šv. Klemensas. 
šv. Lukrecija: Doviltas, Liubarte 

Oras 

Oro biuras praneša: Chicagoje 
ir jos apylinkėje šiandien apsi­
niaukę, galimas lietus. 

Saulė teka 6:47, l.idžiasi 4.26 

SANTO DOMINGO, Dominin 
konų Respublika — Komunistai 
ir toliau bando demoralizuoti ir 
išsijoti antikomunistines gink­
luotas jėgas, vieninteles Domi­
ninkonų užtvaras, saugojančias 
šį kraštą nuo pavertimo antrąja 
Kuba. 

Nusilenkęs komunistų spaudi­
mui, ir atrodo turis paramą 
JAV-ių ambasadoriaus Ellswor-' žinti, nors Garcia spalio 14 d. 
tho Bunkerio. Amerikos Valsty- \ Bunkeriui ir kitiems dviem ko-
bių organizacijos (OAS) komi-įmiteto nariams ir tarpameriki-

(teto pirmininko, laikinasis pre- nių taikos dalinių vadui gen. Hu-
zidentas Hector Garcia Godoy go P. Alvimui raštiškai teigė, 
aną dieną pateikė tri jų punktų j kad sukilėliai atidavę ginklus 
planą atsikratyti antikomunis-; valdžiai, 
tais kariniais vadais, š i s planas, į , ,., . , . , ,. 
pasak Garcijos Godoy, turįs . Atlikęs inspekcine kelionę Al-
patamaut i sujungimo ginkluotų j v i r a * į * " f * , 1 5 * a ^ o v e 

jėgų ir jam sūdant i tinkamas « £ Garcijai penkių puslapių 
sąlvgas taikiai valdyti kraštą, j " J į sumušdamas Garcijos 

Garcia Godoy panašiai k a l b ė - i l a i s k e t e i ^ i m u s -
jo ir prieš du mėnesius, pareika-' Alvim taip pat pranešė Brazi-
lavęs Bunkerį ištremti brig. ge- • Hjai savo susirūpinimą dėl Gar-
nerolą Elias Wessin y Wessin iš [ cijos vilkinančios taktikos ir ko-
šios Karibų salos, nes, girdi pa- ' munistų paskyrimo į vyriausy-
starojo ištrėmimas paskatinsiąs: bes raktinius postus, j i s ypač 
sukilėlius atiduoti ginklus ir lei-[ pažymėjo vidaus reikalų minis-
siąs jam taikiai valdyti kraštą. | terį ir generalinį prokurorą (tei-

*jWessin buvo ištremtas į Miami, įsingimio sekretorių). 

Generolo Wessino pašalinimu pasitarnauta Domininkonų komunistam 
ir kitiem ekstremistam 

planus, nes jie bijo. kad jiem 
netektų žengti Wessino pėdomis. 

Jaunieji karininkai paruošė 
Garcijos planas Į 3. Garcia sakosi tada pertvar- g"ežtą protestą ir įteikė jį Bun-

Laikinasis prezidentas Garcia; kytų savo kairiojo politinio spar j k e r i u i - Karininkų komisija tu-
Godoy pateikė 
planą: 

1. Sukilėlių vadai — pulk 
Francisco A. Caaamano Deno, 
laivyno kapt. Manuel Ramon 
Montes Arache. pulk. Juan Ma­
ria Lora Fcrnandez ir lt. pulk. 
Pedro Augusto Alverez Holguin 
būsią paprašyti išvykti iš kraš­
to nenumatytam laikui (trum­
pam). 

trijų punktų j no ministerių kabinetą, kuris bu 
vęs sudarytas patraukti komu­
nistam ir kairiesiems savo pu­
sėn. Po armijos pertvarkymo 
(kitaip tariant, atidavimo rau­
doniesiems) jis žada pasukti į 
"demokratinį" centrą ar "deši­
niojo" centro link. 

Nukelta į 4-tą psl. 

Antikomunistai kariniai vadai 
nesipriešina pagrindinai šiam 
planui, bet jie nurodo kas pir-

2. Pc to antikomunistai kari-1 m i a u s i a i turėtų būti vykdoma. 
niai vadai bus pašalinti. Numa- j K a r i n i a i vadai norėtų, kad Gar-
tyti pašalinti gynybos ministeris Į c i a Godoy tuojau konsoliduotų 
Francisco J. Rivera Caminero, m i n i s ter ių kabinetą, kuris ne-
armijos štabo viršininkas brig. P r°teguotų komunistų, kaip da-
gen. Jacinto Martinez Arana, b a r daroma, o po to eitų vyk-
aviacijos štabo viršininkas brig. d> r t i k i t u dviejų punktų. 
gen. Juan de los Santos Cespe- Karių tarpe kilo opozicija prieš 
des ir laivyno štabo viršininkas į Garciją, kadangi j i e nepasitiki 
Ramon Emilio Jimenez jr. Ta ip ' j uo . žinodami, kas atsitiko su 

— Bijo naujo sąmokslo. Kai 
kurie "politikai yra nepatenkinti 
ir nori nuversti dabartinę val­
džią, bet jie neturį paramos Do­
mininkonų respublikoje" — pa­
sakė užvakar laikinasis prezi­
dentas Hector Garcia Godoy. 

— Sovietų Rusijos pareigūnai 
iStrėmė iš savo krašto du asme­
nis iš Chicagos. kurie bandė į 
Sovietiją įgabenti religinės lite­
ratūros. Ištremti Basil Lovve, 26 
metų. baigęs Chicagos Biblijos 
institutą, ir jo žmona Karen. in­
sti tuto studentė. Taip komunis­
tai supranta kultūrinį bendra­
darbiavimą. 

— Sovietų Rusija ir Suomija 
pasirašė naują prekybos sutartį . 

— Šiandien sukanka dveji me­
tai, kai prezidentas John Ken-
nedy buvo nužudytas Dalias 
mieste, Tex. 

— Pietų Vietname amerikie­
čių ir pietų vietnamiečių kar i ­
niai daliniai ir toliau energingai 
kovoja prieš komunistus agreso­
rius. Komunistam smogia J A V 
pirmosios kavalerijos vyrai , 
nors jie ir turi didelių nuostolių. 

— Buvęs preziaentas Eisenho-
įceris, kurį šiom dienom ištiko 
širdies smūgis, perkeliamas šian­
dien iš Fort Gordon, Ga., į VVal-
ter Reed ligoninę \Vashingtone. 
Jis jau atsigauna po širdies 
smūgio. Eisenhoweris iš F o r t 
Gordon atvažiavo specialiu t r au ­
kiniu į vVashingtoną. 

Tikėjimo pavyzdys 
ROMA. Belgrado arkivys 

kupas kardinolas Seper šiom 
dienom iškilmingai perėmė sa­
vo titulinę šv. Petro ir Pau­
liaus bažnyčią Romoje. Ta pro­
ga kalbėjo susirinkusiems ti­
kintiesiems ir aukštiesiems sve­
čiams apie Jugoslavijos tikinčių 
jų ištikimybę Bažnyčiai, kurios 
gražiausią pavyzdį paliko tikė­
jimo kankinys kardinolas Ste-
pinac. ilgai kankintas komums-

vakar pranešė, kad Rodezi-pat numatytas pašalinti iš parei-j gen. Wessin. Daugiau kaip 600 
gų brig. gen. Herman Despradel, ! jaunesnių karininkų įteikė s a v o j j o s j a i v a m ' s n e b u g l e i d ž i a m a 

tautines policijos viršininkas. vai Janu protestą prieį Garcijos plaukti Suezo kanalu. 

Egipto prezidentas Nasse- j tų kalėjimuose, ištremtas iš sa­
vo arkivyskupijos ir miręs pri­
verstinojo apsigyvenimo vieto-

fvėje. 
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DRAUGAS, pirmadienis. 1965 m. lapkričio 22 d. 
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SOCIALINIS DRAUDIMAS 
IR DARBAS 

Tvarko Pranas Šulas ir Jonas Šoliūnas 
llflliuillllllllllllllllllllllliilllliuilllllllllllllllltllllllllllilllllllllllllllllllllllllliuillllill 

KOKIO DYDŽIO NEDARBAS JAV? 

"The Wall Street Journal" 
pranešimu, svarbiausias argu­
mentas dabartinės ūkinės val­
džios politikos yra būtinumas 
tolimesnio "kurstymo" ekonomi­
nio išplėtimo defici'inėmis injek 
cijdmis dėl kovos su nedarbu. 
Tačiau JAV darbo departamen­
t a s savo oficialiame pranešime 
žiuri optimistiškai ir pvz. sekre­
torius neseniai pasakė, kad dėl 
amatu; apmokymo nemaža ir 
virš 45 metų amžiaus darbinin­
kų gavo darbo ; 

Padarius atitinkamas studi­
jas , pasirodė, kad iš 3 ir pusės 
iriil. užregistruotų bedarbių, ma 
žiau kaip 50 proc. tikrai nusto­
jo savo darbo. Iš 4.7 mil. birž. 
men. užregistruotų bedarbių, 

52 proc. daugiausia jauni žmo-
rės, jaunesni 20 m., prieš tai 
neturėjo jokio patyrimo darbe. 
40 proc. iš jų ieškojo tik dali­
no darbo. Lieka faktas, kad dar 
trūksta apmokytų darbininkų. 

I Sekr. Wirtz komentuodamas mi 
nėtus skaičius pasakė, kad esą 

I "dabar turime naują supratimą 
| kas iš tikrųjų yra bedarbis". 

Mums atrodo, kad statistiką 
j galima operuoti kaip norima, 
I bet nedarbo problema nežiūrint 
• pagerėjimo dėl Vietnamo karo 
: egzistuoja ir ji sudaro didelę 
' problemą kraštui, kurią reikė-
jtų tvarkyti federaliniu mastu, 
! išleidžiant atitinkamus darbo 
i istatymdavystę reguliuojančius 
įstatymus. A. č . 

JAV Darbo departamentas pateikė spaudai 1965 m. spalio men. pra­
monės darbininkų uždarbių vidurkį. Diagrama rodo, kad uždarbiai 15 
metų laikotarpyje padidėjo beveik dvigubai. C.P. 

10 S K L A U S I A T E , M E S A T S A K O M E 

K Esu gimusi 1896 m. sau- ne prirašyti kaip išlaikomą as-
sio 24 d. Dirbu valytojos darbą, menj pildant "income t a x " blan 
Priklausau unijai, moku $3 per xus? V. G. 

DAR DĖL MEDICARE ĮSTATYMO 
Pagal Kongreso priimtą Me- ti Medicare patarnavimų. Mo-

dicare įstatymą, asmuo, sulau- terys (našlės) 60 m. amž. galės 
kes 65 m. amžiaus,, susirgęs ir gauti senatvės pensiją, bet su- ; 

po gydytojo priežiūra nuvežtas mažintą. Išlaidas pradiniam gy- I 
į ligoninę, turės sumokėti $40 dymui (intern) už patarnavi-; 
ir galės joje būti 60 dienų, j e i : mus, X Ray, filmus ir teehniki- '• 

oiėn., gaunu nemokamą gydy-j Ats. V. G. J a u daug kartų į gydytojas J* t e n l a i k y s - J e i BT- N pagalbą sumokės Socialinio 
mą. Ar yra man reikalinga, esame minėje, jo* norint aps-Rytojas ras. k a d reikalinga ii-;draudimo ištaiga. Be to, ligo-
dabar, j au registruotis į sočiai, kaičiuoti asmens senatvės pen- ^ a u b ū t i ^ n i n ė j e , tai ligonis lošti bus suteikta "wheel chair" 
sec. nemok, gydymą? Ar nebus siją yra būtina žinoti kiekvienų t u r § s m o k e t i P° $ 1 ° * d i e n ^ - i r k i t o k i e Prietaisai, apie ką jau 

Tačiau, jei ligonis paleidžiamas ; 'Draugo'" socialinio draud. sk. 
po savaitės, tai jam sumokė- rašėme. Gydytojai dar spręs 
ti $40 negrąžinami. Ligonis pats ar ligoniams reikalinga poilsio 
bumoka gydytojams už operaci- namai ir slaugės pražiūra. Tuo-
jas, priežiūrą, patarnavimus ir i se namuose ligoniai galės būti 

snė pusė pensininkų gauna per j 
mažus pragyvenimui čekius ir 
vos pajėgia nusipirkti pigiausio į 
maisto. Tuo būdu nieko nelieka | 
gydytojams ir brangiems vais- j 
tanas. Seneliams reikalingi tie | 
dalykai labiau kaip sveikiems 
ir jaunuoliams. 40-50 r'c senųjų 
žmonių turi reumatus, silpnas I 
akis ir klausą, daug- serga šir- j 
dim ir jie būt ;nai reikalingi gy­
dymo. 

Dr. EHen \Vinston "The Mia-
mi Herald" laikrašty apskaičia­
vo, kad šiame krašte 18 mil. 
vaikų serga įvairiomis ligomis į 
ir jų neturtingi tėvai neturi lė­
šų gydytojams ir vaistams ap­
mokėti. Tiesa, prez. Johnsono 
pastangomis Kongresas priėmė 
ist. kovai su širdies, vėžio ir ki­
tomis ligonis ir paskyrė t am tik 
slui nemaža pinigų, bet tai klau 
simo neišsprendžia ir reikalin­
gas tobulesnis Medicare įstaty­
mas, kuris apimtų viso krašto 
gyventojus, kaip ta i seniai yra 
kituose kraštuose, nes to reika­
lauja šio krašto gyventojų ge­
rove ir socialinis teisingumas. 

Arg. 

— Italijoj nuo grybų mirė 13 
žmonių ir 40 buvo nuvežti j li­
goninį. 

~SOPH7E~BARCUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk­
tadienio 10 jki 11 vai. ryto. šešta­
dieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie­
niais 7 vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 
1490 kU. AM ir 1027 mg. FM 

Telef. HEmlock 4-2413 
7159 South Maplewood Avenue, 

Chicago, Illinois 60629 
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• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turini neatsako. Skelbimų 
kairios prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 5:00, šeštadie­
niais — 8:30 — 12.-00.. 

fmiimi!«JHH»ll|||j!l!!imi»!l»tJIIIU«ilH»«!«IMMmill!IIM!Ulllimilll!llimH." 

vėlu kada išeisiu \ pensiją? . Imetų uždarbius nuo 1951 m. iki 
O. N . , tos datos, kada išeinama j pen-

Afe. O. N. Jeigu norite gaut i ' siją. 
nemokamą gydymą iš socialinio ! __ _ . _ . 
, ,. r • 1 •", . . . . | Kadangi jus minėtųjų uzdar-

draudimo, tai tun te uzsiregist-! , . , ° J , , i * 
zuoti nevėliau kaip iki 1966 m . ; bių duomenų nepateikėte, todėl 
kovo mėn. 31 d. F V

JUSU &™*05 a P s k a i c l u o t l 

,7 . . . nebegalime. 
Visi asmenys, kurie yra su- \ . \ . . . 

Antrasis jūsų klausimas ne­
liečia socialinio draudimo pensi­
jos ir todėl dėl įo turėtumėte 

Jaukę bent 65 m. amžiaus, turi 
būtinai užsiregistruoti iki aukš­
čiau minėtosios datos. Yra visiš , . 
._» , , , pasiteirauti vietinėje valstybi-
k&i nesvarbu a r asmuo dabar |fT_ , ».__ ._J__. _. „_______ 
dirba a r ne. Svarbu, kad užsi-
registruotų. 

nių mokesčių ištaigoj (Internal 
Revenue Serv'ce) arba pas Pr. 
Šulą. J . šoliūnas 

Asmenys, kurie yra 65 metų 
Ir kurie neužsiregistruos nemo­
kamo gydymo gavimui iki 1966. 
3 . 31, paskum galės registruo­
t i s tik nuo 1967 m. spalio me- _ . . . „ . „ , 

. _ , .. . , Dėlto esu rases prašymą i Koel-
nesio. Tada jiems ir mokesnis: . r . . * 

KI. Esu aš buvęs lenkų karys. 
I Vokietijoj esu išbuvęs nelaisvėj 
j nuo karo pradžios iki pabaigos. 
Esu nustojęs daug sveikatos. 

už nemokamą gydymą bus jau 
diflesnis. 

Kl. Esu gimusi 1903 m. liepos 
15 cfc Nuo 1966 m. sausio 1 d. 
norta išeiti j pensiją. Prašau ap­
skaičiuoti mano pensijos dydi 
y pridedu uždarbių lentelę), šių 
metų uždarbiai bus vidutiniškai 
kaip pastarųjų metų. Kokius I na Armonienė netrukus vyksta 
tdrmalumus reikia atlikti išei- i i Vak. Vokietiją nuo nacių nu-
n s n t j pensiją ? Mano vyras dir- kentėjusių bylų reikalais. Jūsų 
ba ir jis dar nėra pensijos am-: laišką mes jai persiuntėme. Ad-
ž'aus. A r man nustojus dirbti vokatė jums parašys, kokių žy-
ir* gaunant pensiją jis gali ma- gių bus galima imtis. pr. š. 

ną, Vokietijon, su visais nuro­
dymais ką jie reikalavo. Bet 
gavau atsakymą, kad man ne­
priklauso. Man atrodo, kad tu­
rėtų mokėti atlyginimą Vak. 
Vokietija. Ar apsimoka ką nors 
pradėti? K. M. 

Ats. K. M. Advokatė dr. Ele-

už vaistus. 

Pradedant 1965 m. sausio 1 
d. sulaukęs 65 m. amž. asmuo 
turi teisę vietoje iki šiol leistų 
$1,200 į metus uždirbti $1,500, 
gaudamas senatvės pensiją, o 
gaunąs nedarbingumo pensiją, 
gali dirbti 9 mėn. j metus ir už­
dirbti daugiau, sumokėdamas 
atitinkamus pajamų mokesčius. 
Ateiviai, kurie nebus išgyvenę 
Amerikoje 5 metų, negalės gau-

'00 dienų, tačiau po 20 dienų 
reikės mokėti po $3 dienai. Sa­
vanoriškai apsidrausti 65 m. 
?mžiaus asmonys pagal šią pro 
gramą galės laisvai apsidrausti 

i ir turės už ta-; moktėi po $3 
per mėn. Tiems asmenims, su-

! sirgus reikės sumokėti $50, o 
; kitus 80 7c iš soc. draudimo fon 
;dų mokės gydytojui už opera­
ciją. Viskas bus apmokėta. To-

| j ; programos dalis pradės veik-
iii t ik 1967 m. 

B A N G A 
T V - Radio - Stereo 
Pardavimas ir taisymas 
2740 W . 63rd Street 

TeL - 434 - 0421 
— K. šimulis 

Ofiso 735-4477; Rez. PR 8-6900 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPKCIALVIJe — NKRVl' IR 

EMOCIN'fiS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLDG. 

6449 So. Pnlaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rez. GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERV LI.IGOS 

61S2 So. Kedzie Ave^ WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 West 71st Street 
Specialybe — vidaus ligos 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 T. V. 
šešt 9 v. r. — 2 v. p. p. 9 v. r. — Z v. 

DR. JULIJA MONSTAVIčIUS 
Vidaus lisros 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
10748 S. Micbigan, Chicago 28, ffl. 

Telef. ofiso: ITllman 5-6766 
Xamų: BEverly 8-3946 

PriSm. vai.: kasdien 6-8 v v. ŠeSt 
1-2 p. p. ir treč. uždaryta 

0«90 HE 4-1414, Rez._RE 7-6867 T e J o r f e 0 p R 6 . 7 S 0 0 ; X a m c ,25 .7 , , , 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija Ir moterų ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave kampas) 
Vai: kasdien 1—3 ir 6-8 vai. vak. 

Šešt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

Šis Įstatymas nors netobulas, 
m. rugsėjo mėn. 1 d., pridedant tačiau yra naudingas pensinin-
atitinkamus įrodymus. |kams, neturintiems atsargų ir 

Atlyginimo bylos yra kompli- ; jie visi turėtų užsiregistruoti 
kuotos ir būtinai reikalingos ad dei nemokamo gydymo, o kas 
vokatų pagalbos (juos nurodo- neturės lėšų. turės prašyti pa-
LB Socialinio klubo valdyba), šalpos iš Welf are įstaigos pagal 
kurie mokėtų vokiečių kalbą, ži- populiarų Kerr-Mills įstatymą. 
notų įstatymus ir teisinę proce- ! ̂  .. ,. , . . . „ ,. 
,_ _ ,T. . , 7~*__l Reikalingas tobulesnis Medicare durą. Visi asmens, kurių prasy- :- . , d ' į s ta tymas mai buvo atmesti ir jie rezigna­
vo pagal naują atl. įstatymą Apie 20 mil. žmonių visą gy-

Nauįi Vak. Vokietijos atlyginimu įstatymo nuostatai 

Pagal Vak. Vokietijos parla-1 veda derybas su voV. valdžia ga 
mento priimtą nukentėjusiems j vimui teisių i atlyginimus ir de-
nuo nacių režimo atlyginimo j į. ortuotiems prievartos darbinin 
papild., jame padaryta nemaža kams. 

gali toliau kovoti dėl atlygini- j venimą dirbo savo krašto gero-
i mų, nes kai kuriais atvejais šis {vei ir jie turi teisę reikalauti, 
į įstatymas yra liberališkesnis i r j kad į jų gyvybinius reikalu bu-
į jiems palankesnis. Dėl smulkes- ; tų atsižvelgta kitų kraštų pavy 
nių informacijų prašoma asme- zdžių, iš valstybes iždo paski-
niškai ar raštu kreiptis adresu: i riant reikalingas pinigų sumas 
Lithuanian Sccial Club, 3548 S. žmoniškoms pensijoms ir gydy-
Emerald av., Chicago, 111. 60609, nrai- Pensininkai sudaro didelę 
sumokant 1 dol. metinio nario balsuotojų armiją ir jiems orga 
mokesčio ir prisiunčiant sau ad- nizuojantis i organizacijas į 
resuotą voką su pašto ženklu;Juos jau atkreipia didesnį dė-
atsakymui. Valdyba mėsį valdžia ir kongresas. Dide 

pakeitimų, kurie naudingi suin­
teresuotiems asmenims. (Apie 
tą įstatymą '"Drauge'' jau buvo 
rašy ta ) , š i įstatymo novelė į-
srgaliojo š. m. spalio. 1 d. VI pa 
ragrafe numato naują ir galuti­
ną terminą — 1966 m. rugsėjo 
30 d. prašymu padavimui tauti­
niai persekiot'ems. kurie dėl to 
gavo nuolatinius sveikatos ir 
kūno pažeidimus. Dėl nedarbin­
gumo jie privalo turėti nema­
žiau 2oCr darbingumo nustoji-
ino. Įs ta tymas jucs laiko to­
kius asmenis, kurio dėl nacinio 
režimo persekiojimų gavo nuo­
latinis sveikatos pažeidimus ir 
kurie 1953 m. spalio 1 d. buvo 
pabėgėliai. Pirmiausia ši defini­
cija uečia buv. kacctininkus. 
Dėl nuolatinių įvairų tautybių 

Minėtas įstatymas numato at 
lyginimus, bet žymiai mažes­
nius tiems tautiniai persekio­
tiems, kurie nebuvo pabėgėliai 
1953 m. sausio 1 d. Tai liečia 
asmenis, kurie gavo pabėgėlio 
statusą po tos datos arba to­
kius, kurie kaip pabėgėliai įsi­
gijo naujas pilietybes prieš tą 
datą. Taipogi įstatymas numa­
to, kad tautiniai persekiotų as­
menų mirties atveju pretenzi­
jas gali paveldėti jų našlės ar­
ba joms mirus — vaikai. Ta­
čiau su sąlyga kad teisių pavef 
dėjimas gali ;vykti, jeigu dėl 
persekiojimų, sveikatos nustoji-
mas būtų nustatytas dar nuken 
tėjusiam gyvam būnant ir tai 
turėjo būt patvirtinta valdiško 
gydytojo arba vok. valdžios pa-

nukentėjusių organizacijų žv-
gių, jų tarpe ir mūsų LB So- t i k i m o <*aktaro Dar nepaduotus 
cialinio klubo valdybos. Aukšt. prašymus dėl atlyginimų reikia 
Pabėgėlių Komisaras ir toliau paduoti ne vėliau kaip iki 1966 

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams. 

Kiekviena 
sąskaita 
Hgi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

Augu?t Saldukas, 
Prezidentą* 

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470 

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protezistas 

Aparatai-Protezai, Med. ban­
dažai, Spoc. pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDMOS TKCH.NfKOS IAB. 
2830 W. 63rd St., Chicago 29, IH 

Tel. PRospect 6-5084 
Vai. 9-4 Ir 6-8. Seštad. 9-1 

? 
DR. ANNA BALIUKAS 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
2858 West 63rd Street 

v'al.: 5tas«ien 10—12 vai. ir 7—9 v 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia­
dienį uždaryta. Ligoniai priimam-
susitarus. 

Ofiso telefonas: PR 8-3229 
Res. telef. WAlbrook 5-5076 

Rez. tel. 239-4683 
DR. K. 6. RAUKAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6449 So. Pnlaski Rd. (Crawford 
Medical Bnilding) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofiso tel. PR 8-2220 
Xamo — rez. PRospect 8-0081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K š A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKŲ LIGOS 

2656 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketvirt. ir penkt. 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki T v. v 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofe. PR 6-6022 Rez. PR 8-6960 
DR. L JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 W. 71st Street 
Ofiso vai.: kasidcn nuo 4 iki 9 v. v.; 
šešt. 11 iki 4 vai. popiet: arba susi­
tarus. 

TeL ofiso PO 7-6000. rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad. ir šešt. uždaryta 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1-9 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

TEL. 423-2660 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: nirmad. antrad., ketvirtad n 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. TreČ ir 

Šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet ' 

I 

TeL GRovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKTŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marąuette Road 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą. Išskyrus trečiadienius už­
daryta. 

Ofisas 3148 West 6Srd Street 
Tel.: PRospect 8-1717 

Resid.: 3241 West 66th Ptace 
Tel.: REpnblie 7-7868 

DR. S. BHEZIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: KasVien nao 1 iki 3; tre­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais ir 
penktadieniais vak. nuo 7 iki g vai. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIU IR VIDAUS LIGOS 

2801 Webt 6Srd Street 
Kampas 63-čios ir Califoroia 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vai. vak 
šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezld. teL WAlbrook 5-S048 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgij? 

Tel. 695-0533 — Elgin 
425 N. Liberty Street 

Roate 25, Elgia, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso HE 4-5849, res. 388-22S3 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 Weat 71st Steeet 
VaL pirm., ketv. 1-4, vakar. T-S, 
a.ntr., penkt 1-6. tret te Sett. t » 
<uirttarn«» 

Tel. ofise HE 4-5758- re*. Ht 5-3S2S 

DR. S. Ir MT. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika ir Alergija 
2751 West 51st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvirt. 2-9 
vai., penktad. 10 v. r. iki » v. v. 

9e*t*d. l t v. r. Iki 1 v. popiet. 
Ucx>aioa prnm* tfa«aJ 

Ofteo ir bnto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Conrt. Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir šeštad. tik susitarus. 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VTDAUS IR KRAUJO LIGOS 
5540 So Pulaski Road 

Pirm., antr.. ketvirt. Ir penkt. nuo 
2—j ir 6—9 ir pagal susitarimą. 

Tel. Rriiance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

VaL: Pirmad., antrad.. ketvirtad ir 
penkt. nuo 12—4 p. p., 6—8 
vai. vak. šeštad. 12—4 vai., trečiad 
uždaryta. 

TeL ofiso ir buto Olympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak 

išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 poipet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KfDIKIT IR VAIKI' LIGI" 

SPlšCIALlSTft 
MEDICAL BriT.DING 

7156 South Western Avenue 
Pirmad., antrad., ketv. ir penktad 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — S vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., šeštad i i 
vai. ryto ikt 3 vai. p. p. 

Ofiso tel. RE 7-1168.' 
Res. tel. 2B»-29 19. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 7lst Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

<>f1«o PR 8-7773. Re t PR «-4732 

DR. A. MACIONAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt 5—s 

antrad.. penkt. 1—4 
Priiminėja tik «tuntaro» 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTJIOPEDLVfiS M G O s 

2745 West 69th Street 
v-ATPrie?iS ŠV" K r > ž i a «s Hgonlnę 
nû V £ 7 ^ " » k6tV- P61*1 

^ira H _ • r j t o l r nuo 6-8 v v k i t f -aiku"0*, I'4 ' Tre^adieniata- L " m aiku apsitarus telefonu-
Tflef. RĘpnblic 7-2290. 

J* Ant. BŪdok^iįT 
Tikrina akis ir pritaiko aktata-

ke.e,a s t lklus ir r e m u T ^ 
4455 S. Califomia Ave., YA 7-7381 

°"Q 10 v. r. iki 1 v ^ o p ^ 1 ^ ^ 

Be*, tel. PR 9.6730 

. DR. L SEIBUTIS 
Inkstu, **£****« ^ 

Ofisas: x a , l j a s . 0 , ^ ^ . 2 4 M w < — 

H S S >s. Paga' susitarimą 

DR.J. i SIMONAITIS 
GYDYTOJ j IR CHIRURGAS 
Adresas: 4 55 W. 63rd Street 

Of,so tel REliance 5 . 4 4 1 0 

V a 1 a
R e ?' tel. GRovehUl 6-0817 

Valandos, pirm. ir ketv „ a \ \ , l k j 

vakarai, p a g a ! ^ ^ ^ »• P- * 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chžrnrslta 

Valandos: 10—12 r. l r 7—?"T vak_ 
šešt. 1 0 - 1 2 v. ryte ' ***" 

Kitas ofisas: 4644 So. Ashland 
Ave., tel. CL 4 - 2 8 » « ^ ^ ^ 

Vg£nd0* 2 — 5 P- Pietų kasdWB. 

DR. VYT. TAURAS 
BE>DRA PRAKTIKA IR MOTERC 

rt_ . LIGOS ^ ^ 
Te? P R J J L ^ 2632 W. 59th S . 
oSL^ST* Ir1223 5 PB •-»7' 

Of. teL HE 4-212S. jfanm ca 8-81M 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
P v l r n l 5 j a . HS<>n*™ tik susttana 

T 7 1 p p" i r e ~ 8 P- P-ijec. ir žejud. uždaryta 

Telefonas — GRovehUl 0-2823 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
Specialvb€: AKEŠERMA (R 

MOTERŲ LIGOS 
VALAN-pOS: 1 iki 4 ir 6 iki t v. r 

šeštadieniais 1 iki 4 vai 
Trečiadieniais uždaryta 

Tei. PRospect 6-

^ ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
6248 So. Kedzie Avenue 

Ofiso vai. kasdien: 6-8 
rik svarbiais atitikimais mtttrat 

Tel. ofiso PR «-«t4«, M*. HE 4-S1M 

DR. F. c. wnrsKmws 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71at Street 
V a ITri . , k . l*J i . p

J . P >r 7 ik> I T. T. TT»« lr tolUd. p u u aaHrtt 
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Komunistine Kinija ir 

JUNGTINĖS TAUTOS 
Komunistinė Kinija ir šie­

met nepriimta j Jungtinių Tau­
tų organizaciją. Ja i kelią pa­
stojo Jungtinės Amerikos Vals 
tybės, nes jos vadovavo akci­
jai neįsileisti Pekino režimo 
delegacijos į šią organizaciją. 
Buvo daug pavojų, kad t a ak­
cija galėjo baigtis raudonosios 
Kinijos laimėjimu, nes šiemet 
visa eilė naujų valstybių rėmė 
sąjūdį priimti Pekiną. Net ir 
Prancūzija, kuri pirmiau bal­
suodavo prieš raudonosios Ki­
nijos įleidimą į Jungtines Tau­
tas, šiemet balsavo už. I r visa 
eilė Azijos ir Afrikos valsty­
bių nuėjo su Prancūzija pa­
remti Pekiną. 

Pekinas tikrai jau būtų J. 
T. narys, jei ne planinga ir 
energinga JAV delegacijos ir, 
žinoma, Valstybės departamen­
to veikia. Daugiausia padėjo 
geros strategijos panaudoji­
mas. Susekus, kad šiemet 
asamblėjoje jau dauguma bal­
sų nueis Kinijos naudai, Jung­
tinių Valstybių delegacija pa­
sistengė pravesti asamblėjoje, 
kad Pekino režimo delegacijai 
peisti į organizaciją klausimui 
būtų panaudotas chartos dės­
nis, kuhs reikalauja dviejų 
trečdabų balsų. Ligšiol nauji 
nariai buvo priimami balsų 
dauguma. 

Nelengva buvo sulaužyti šią 
kelerių metų tradiciją, bet rei­
kėjo. Reikėjo privesti prie to, 
kad būtų laikomasi chartos 
bei statuto dėsnių. Jungtinių 
Valstybių delegacijai pavyko 
šitą korektyvą padaryti. Dau­
guma balsų pasisakė už du 
trečdalius. Tai buvo pats di­
džiausias Amerikos laimėji­
mas. Po to laimėjimo jau buvo 
aišku, kad Pekinui ir šiemet 
bus užkirstas kelias į Jungti­
nes Tautas. 

* # * 

Labai įdomūs buvo pasisa­
kymai kai kurių mažesniųjų 
Azijos ir Afrikos valstybių at­
stovų komunistinės Kinijos 
įleidimo į Jungtinių Tautų or­
ganizaciją kiausimu. Vienos 
mažiausios vakarinės Afrikos 
valstybės, Nigerijos, atstovas, 
kalbėdamas asamblėjoje čia 
svarstomu reikalu, tarp kitko, 
pareiškė: "Mes Nigerijoje 
daug nukentėjome nuo sub-
versijos, kurią finansavo Pe­
kinas". Toliau šios valstybės 
atstovas Amadou Hassane pri­
minė ir daug kitų dalykų, ku­
riais norėta sutrukdyti jo at­
stovaujamo krašto nepriklau­
somą gyvenimą. Anot jo tei­
singo teigimo, komunistinė Ki­
nija jokiu būdu negali paten­
kinti reikalavimų būti vertin­
g a Jungtinių Tautų nare. Bu­
vo ir daugiau panašių pasisa­
kymų. Diskusijoms, supranta­
ma, vadovavo Jungtinių Vals­
tybių ambasadorius Arthur 
Goldbergas. 

« # * 

Atrodė, kad raudonoji Ki­
nijos užsienio reikalų ministe-
ris Chen Yi net sąlygas statė. 
J is teigė, kad jo vyriausybė 

net nereikalauja ir neprašo 
priimti komunistinę Kiniją j 
šią tarptautinę organizaciją. 
Girdi, ji tikisi, kad bus atsta­
tytos jai priklausančios teisės, 
išmetant lauk iš Jungtinių 
Tautų nacionalinę Kiniją, ku­
rios vyriausybė yra įsikūrusi 
Formozoje ir kurios priešaky­
je stovi prezidentas gen. Kai-
shek. Jis tikisi ir kito veiks­
mo: atšaukti 1953 metų Jung­
tinių Tautų rezoliuciją, kuria 
raudonoji Kinija buvo pa­
smerkta kaip agresorė Pietų 
Korėjoj. Dar daugiau — Pe­
kinas reikalauja pagrindinio 
šios organizacijos pertvarky­
mo bei perorganizavimo. Je i 
Pekinas būtų netikėjęs, kad 
jis bus priimtas į JT, jo už­
sienio reikalų ministeris ne­
būtų taip kalbėjęs. Į tai labai 
gerai atsakė JAV ambasado­
rius Goldbergas. Jis pabrėžė, 
kad. jei Pekine šitaip yra jau­
čiama ir galvojama, to režimo 
atstovų priėmimas į Jungtines 
Tautas būtų lygu pasidavimui 
komunistų grasinimams. 

• •*- * 

Turint galvoje faktus, kad 
tiek Sovietų Rusija, tiek jos 
komunistinės satelitės Jungti­
nėse Tautose ligšiol sėdi t ik 
trukdyti visus organizacijos 
darbus, kuriais buvo siekiama 
atstatyti pasaulyje taiką ir ją 
palaikyti, ne tik kad nereiktų 
priimti į šią organizaciją nau­
jų komunistinių valstybių, bet 
joje ir šiuo metu esančias va­
ryt i lauk iš jos. Kol jos ten 
pasiliks, tol organizacija bus 
nepajėgi siekti savo svarbių 
uždavinių. Prėmus komunisti­
nę Kiniją į Jungtines Tautas, 
sustiprėtų komunistinis blokas, 
ir todėl jų darbai būtų dar la­
biau sutrukdomi. 

Maskva ir Pekinas yra pa­
darę daugybę agresinių žygių 
prieš savo kaimynus. Ir Sovie­
tų Rusija su savo satelitais ir 
komunistinė Kinija visuose pa­
saulio kraštuose savo propa­
gandos pagalba, savo agentų-
šnipų veiksmais drumsčia jų 
vidaus gyvenimą, sėja nepasi­
tikėjimą teisėtomis vyriausy­
bėmis ir ruošia dirvą jas pa­
keisti žiauriomis komunistinė­
mis diktatūromis. Kai šie klau­
simai yra iškeliami Jungtinių 
Tautų asamblėjoje ir atitinka­
muose komitetuose, komunis­
tinio bloko atstovai pastoja 
kelią teisingam problemų iš­
sprendimui, naujų agresijų su­
laikymui ir taikos atstatymui 
viename ar kitame pasaulio 
krašte, kur komunistinės sub-
versijos ir infiltracijos dėka 
vyksta aštrios vidaus politi­
kos krizės. 

Tad ne tik komunistinei Ki­
nijai neturi būti vietos Jungti­
nėse Tautose, bet ir Sovietų 
Rusija su visais savo sateli­
tais, įimant ir Kubą, turi būti 
pašalinta iš šios organizacijos. 
Kol tai nebus atbkta, tol Jung­
tinės Tautos bus bejėgės riš­
ti tarptautines problemas. 

j Baltųjų palikimas Afrikoje 
Praeityje baltieji vyko į Afriką pasipelnyti ir tik retais atvejais rūpintis tenykščių 
gerove 

Baltieji ir nūnai mėgsta pasi­
girti: viskas Afrikoje tik baltų­
jų padaryta. Afrikiečiai mums 
turi būti dėkingi ne tik už bu-

GEDIMINAS GALVA :r paviršutiniškas sprendimas 
sukelia nepasitenkinimą vieti­
niuose. 

KOMUNISTAMS SUTEIKIAMA 
LAISVE VEIKTI 

Keistas aukščiausio teismo sprendimas 

KAZYS DUBYSA 

vusių kolonijų nepriklausomybę, ! K a i r o *BP K a P ° . ?ietų Afrikoje, J o žodžiai pranašiški. Geriau-
bet 
nines 

ir plantacijas imones ligo-, 1 V d i m a s J o s pionierių, žygiavo į ? i a s liudininkas nūdienė suskal- f J \ J ? <t spren-
s, mokyklas, keUus Be mū- i k r a š t a - pavadintą y> vardu — d y t a Rodezija. Pietinėje Rodezi- ' partijos byloje 

JAV aukščiausio teismo 1965. 
XI. 15 d. sprendimas komunistų 

yra naivus. Sve-
sų afrikiečiai būtų badu išmirę Kodezija, kuri nūnai sukėlė ne- Joje, vadinamoje Zambijoje, t u r veikianti komunistų partija 
areoidemiių išnaikinti ; rimą pasaulyje, žygiuodamas i &000 baltųjų valdo 7 5 ^ dirba- n _ e t u n savarankumo, negali tu­

siame pasigyrime yra tik da- |Rodezija, jis turėjo perskris t i mos žemės, kai 2,5 mil. a f c a j f t . | " * ** * * & SUmiStom 
lėlytė tiesos 
riką pasipelnyt 
rūpintis žemyno gyventojų ge-
rave. Dr. Albertas Schweitzeris 
pagarsėjo 

Aukščiausio teismo 
atsiklausimas narių vardu 

Teisingumo d-tas, pasirėmęs 
1950 metų priešvalstybinės veik 
los kontrolės Smith ir McCar-
ran aktais, 1962 m. isakė komu­
nistų partijos nariui William Baltieii'vyko i Af- iBečuano sritį, kurią anuo metu « « tu r i tenkintis 255, blogės-' programos. J i programą, planus 

rti nlėšikauti o ne '"aidė Bamangvato kilties vado- "ės žemės. Panaši padėtis yra ! a r k l t a s taisykles gauna is cen- " Į* f » 
fu, pietauti, o ne o _\ a v a u " . .* . , . tro nrivalo iiins vvVHvti vr\pv Albertson (Brooklyn) ir Roscoe 

Khama, afrikiečių nepa- i r siaurinėje Rodezijoje, kurią j , r o ' P r i v a i o juos vytuvų, gnez- , - > 
- --- • 'ai laikytis nustatytos linijos 

mirštąs iki šio meto. Suktas is nūnai valdo baltieji. Vietiniams 
nepaprastu žygiu, i Raodes Įkalbėjo Anglijos užsie- teliko dirbti t ik vario gamyklo-

nešdamas tamsiame žemyne ž i - j n i o reikalų nunisteriui Josepb Je>_ kur i savo apimtimi yra iš 
burėli anshrinklaves žmonišku- < Chamberlainui sudaryt i su Kha- e ] l e s trečioji pasaulyje, skursti 

ma protektorato sutar t į . Kha- i r kraut i , Khamos žodžiais, tur-
ma tuo metu gerai žinojo Kala- tus baltiesiems. Vario kasyklos 
hari dykumas ir jos dygliuotus masina afrikiečius 

burėlį, apsiginklavęs žmonišku 
!.iu, pasiaukojimu ir ištverme 
Jis pagarsėjo Afrikos užkampy­
je, Lambarenoje įkūręs ligoni­
nę, jai griežta ranka vadovavęs augalus, tačiau neturėjo nuovo- duonos kąsnį ,tac:au juose bręs-
ir gydęs, tačiau jo gydytojo k o s apie poliUkos dyglius, kai ta jau ne t ik rasinis, bet ir so 
profesiją nustelbė teologas ir j Rhodes Anglijos vyr iausybės valinis nepasitenkinimas. J i s 
humanistinis filosofas. Teologas' priedangoje ėmė steigti preky- .sunkiai suvaldomas, nes afrikie-
lr muzikas mokėsi medicinos pa- j b o s bendroves Prasl inkus de- CJU išrauti iš kilčių santvarkos, 

Proctor (Oakland, Calif.) regi-
Kas nesilaiko centro linijos," — ; truotis valdžios įstaigose. Part i 
pavienis ar grupė, — tas tuo­
jau yra pasmerkiamas ir apšau­
kiamas menševiku, revizionistu. 

I r Amerikos komunistų parti-
užsidirbti j j a tokios išimties neturi ir netu­

rės. Kiekvienas Amerikos gy-

jos advokatai John Abt ir Jo-
seph Porer pastarųjų vardu pa­
davė aukščiausiam teismui ape­
liaciją, klausdami, ar vertimas 
nario registruotis nėra paties 
.savęs apkaltinimas, prieš save 
liudijimas, ar toks veiksmas ne-

ventojas, kuris savo asmeninį g a l i b ū t i n u b a u s t a s p a g a i Smith 
darbą slepia konstitucijos 5 , i r McCarran aktus, 
straipsniu, y r a nešvarus, nelo- i 
jalus, demokratinės laisvės iš- ! Tiesa, New Yorko komunistų 

dėti afrikiečiui, o ne šnekėti! šimtmečiui nuo protektorato su- pasimeta net savo valstybėje, niekintojas ir sąžiningos visuo- partija 1964 m. Albertson išme-
apie pagalbą. 

Plėšriosios bendrovės 

Portugalai jau XV amžiuje 

tarties sudarymo, K h a m a 1900 nesusigaudydami dėl savo teisių j ^enės skriaudėjas. 
m. rašo Anglijos karalienei Vik- -i pareigų. J ų visas gyvenimas 
tori ja i : "Mes nuogąstaujame j vyko šeimoje ir kiltyje. Valsty-
bendrovės, nes j i a t ima žemę i r bė ir šiandieną jiems nesupran-

Teisėjo Brennan opinija 

tė iš partijos narių, apkaltinda­
ma, kad jis yra policijos apmo­
kamas agentas. Ir hudininką 
Mariott (Melno Park, Calif.), 
kuris tebėra partijos narys, ad­
vokatai laiko policijos apmoka-

anglai. Anuo "metu jie kūrė pre- I nusėta svaigalų parduotuvėmis. I tai, nes dauguma afrikiečių vals Į niją, rašė teisėjas William J. I mu agentu, jo parodymus sau-
kybos bendroves, kurios veikė, M e s bijome nedėkingų žmonių". | tybių teturi krašto gyventojus, j Brennan Jr. J o sprendimas bu- : gumo organų sufabrikuotais. 

susidomėjo Afrikos turtais. Ne- i kitiems parduoda Mes nuogas- tama sąvoka. Afrikietis negali | Komunistų partijos narių. re 
trukus juos pasekė olandai ir j taujame, kad mūsų sr i t is bus v ūt i ištikimas valstybei ir tau- gistracijos bylos sprendimo opi-

iki galėjo pelnytis. Prekybos 
bendrovės turėjo poveikio ir i 
gamybos organizavimą pasipel­
nymui. Prekybos bendrovės ver­
tėsi įvairiais verslais, neven­
giant i r vergų prekybos: gaudy­
mo afrikiečių ir jų vežimo, lyg 

Ant aukšto istorijos pastovo 
bestovįs Rhodes buvo suk tas 
žmogus. J i pažinojęs Chamber-
ainas, tiksliai nurodė, kaip pri­

valo elgtis jo bendrovės, tačiau 
i 

bet ne organišką tautą 

REFORMACIJOS BIBLUŲ 
PARODA 

Valstybinėje bibliotekoje Re-
Rhodes bendrai nurodymų nesi- i gensburge buvo iškilmingai ati-

vo patvirt intas 8 balsais, teisė­
jui White susilaikius. Vertimas 
komunistų partijos narį regis­
truotis Teisingumo departamen­
te y ra vertimas asmeni save in­
kriminuoti, liudyti prieš save, 

Partijos teismas eina 

Komunistų partijos, kaip 
Kremliui tarnaujančios organi­
zacijos, neuzsiregisti-vimo byla 

la ;kė. Khama vėl skundžiasi an-
gyvulių, į rinkas, kuriose galėjo Į t r a m e r a š t e > k a d ^ ^ 0 ^ Vii. 
gerai uždirbti. ̂ Ir kai P i j u s i o Į g r o b ė ž e m ę į š a l t i n i u s K u r g y _ 

vuliai gaus vandens? "Company šimtmečio pradžioje vergų pre­
kyba j au buvo uždrausta, dau­
gelis prekybos bendrovių parda­
vė savo turtą, uostus, įrengi­
mus, karinius įsitvirtinimus sa­
vo krašto valstybei. Tai buvo 
paskutinis prekybinis sandėris 
a.tsikratyti kai kada buvusių 
pelningų bendrovių. 1821 m. per 
leista Anglijai ir garsioji Afri-
can Company. 

Prekybos bendrovės praturti­
no kai kuriuos kraštus, tačiau 
jos ir išugdė afrikiečių pagiežą 
baltiesiems. Šio amžiaus pra­
džioje visa Afrika jau buvo iš­
marginta įvairiomis spalvomis, 
kurios rodė jos žemių priklau­
somybę atskiroms Valstybėms. 
Tik Etiopija ir Liberija tebuvo 
nepriklausomos valstybės. 

Naujasis imperializmas 

Cecil Rhodes, svajojęs sukur­
ti naują Anglijos imperiją nuo 

mus apiplėšia, verčia badauti , 
dirbti kasyklose, kurios krauna 
turtus baltiesiems". 

Baltųjų įsigalėjimas Rodezijoje 

Khama, kurį jo kiltis vadina 
didžiuoju, buvo įžvalgus. J i s 
prašo, kad jam leistų mokesčius 
rinkti, nes Rhodes bendrovės 
baltieji ne tik nemoka vietinės 
kalbos, bet nesusivokia ir kraš­
to sąlygose. Baltųjų skubėj imas 

daryta Reformacijos laikotarpio 
Biblijų paroda, kur. tęsis visą 
lapkričio mėnesį. Parodoje t a rp 
daugelio vertingiaus. eksponatų 
yra i šs ta ty ta pirmoji Gutenber-

goja nuo paties savęs apkaltini­
mo. 

1961 m. Teisingumo departa-
go atspaustoj i Biblija, teologo mentas, surinkęs komunistų 
Strabo pilnas šv. Rašto komen- j partijos veiklos davinius, pripa-
taras , pirmasis Martyno Liūte- žino Amerikos komunistų parti-
rio Šv. Rašto vertimas į vokie­
čių kalbą ir kitos retenybės. 

ją svetimos valstybės (Mask­
vos) agentu. Įsakė jai užsiregis­
truoti valdžios įstaigose. Parti-

Šv. Tėvas Paulius VI-sis, iš-Į ja atsisakė tekį veiksmą daryti 
kilmingoje audiencijoje priėmė ir įsakymą pildyti. Tais pat me-
nau jo jo Guatemalos Ambasado- j tais New Yorko apygardos teis-
riaus prie Šv. Sosto, min. Jo - : me buvo iškelta komunistų par­
še Guirola Lcal skiriamuosius tijai byla, bet vyriausybė pra­
rastus. ! laimėjo. 

kas prieštarauja konstitucijos 5 \ eina federaliniame New Yorko 
straipsniui, kuris žmogų apsau- | apygardos teisme. Valdžios kal­

tintojas Joseph Lowther sako, 
kad 1965 XI. 15 aukščiausio 
teismo sprendimas, pateisinęs 
partijos individualią narių regis­
traciją, palaikęs vertimą regis­
truotis savęs apkaltinimu, nuė­
męs individualią narių atsako­
mybę, partijos nusikaltimui ne­
turės įtakos. Partija, sako kal­
tintojas, nėra individualus as­
muo a r žmogus, bet organizaci­
ja, kuri nėra apsaugota konsti­
tucijos 5 straipsniu savęs pa­
ties inkriminacija. Tikisi bylą 
laimėti. 

tuva buvo buržuazine valstybė. Tai 
kodėl staiga, nei iš šio, nei iš to jau 
net 99.19 procentų pabalsavo sovie­
tine kryptimi ir iš karto, be jokio 
"perauklėjimo" kraštas pasidarė 
"proletarinis" ? 

Taigi, laisvieji rusai gina Lietu­
vą prieš Sovietų prievartą. Pati ru­
sų tauta yra pavergta ir nėra dik­
tatūrinių valdančios klikos metodų 
šalininkė. Tik bolševikai yrs vergi­
jos nešėjai Lietuvoje ir kitur. 

J. Žvilb. 
Amerikietis karys tiria išvalytą nuo banditų vieto%-ę Bau Bang, esančią 23 mylios nuo Saigono. Kaimelis 
buvo sunaikintas kovojant dėl kelio nr. 13. ; j 

Pasitenkinimas ir veiklos planas 

Išgirdęs aukščiausio teismo 
sprendimą, vyriausias kalbėto­
jas Gus HaU komunistų parti­
jos vadas, pasidžiaugė sprendi­
mu, pasigyrė, kad dabar komu­
nistų partija pradės "naują veik 
los" tarpsnį. Už poros savaičių 
partija išleis savo veiklos pro­
gramą, pasisakys vidaus ir už­
sienio politikos klausimu. Gi 
ateinančiais metais partija sta­
tysianti kandidatus į valdžios 
postus. Bus pradėtas narių (da­
bar tu r i per 10,000) verbavi­
mas. 

Teismo sprendimas yra tam 
labai palankus. Gus Hali tikisi, 
kad subversyvinės veiklos kon­
trolės (1950) Smith ir McCar-

(Nukelta į 4 psL) 

Spaudoj ir gyvenime 

LAISVIEJI RUSAI PRIEŠ PRIEVARTĄ 
LIETUVOJE 

Rusų emigrantų leidžiamas laik-; Toliau laikraščio 'Novoje Russ-
raštLs "Novoje Russkoje Slovo'jkoje Slovo" bendradarbis V. Bon-
spalio 19 d. primena, kad jau pra- darenko cituoja J Žiugždos straips-
ejo ketvirtis šimtmečio kai Lietu-j nj "Izvestijose". kur jisai nori 
va, Latvija ir Estija yra įjungtos j sutramdyti užsienio bruzdelninkus 
j Sovietų Rusiją, ciniškai tą pra-1už Baltijos nepriklausomybę: 2iugž 

dos straipsnis pavadintas "Atsa-vedant susitarus su Hitleriu. Laik 
rastis pažymi, kad tai buvo vienas 
iš pačių biauriatisių staliniškojo re­
žimo nusikaltimų. Įvykdyta kari-1 kartoja senus sovietinius 
nė okupacija, nesiskaitant su gy- gandinius melus, 
ventojų valia, pravedant dirbtinę! 
parodiją, kur nebuvo iš ko rinktis. 

RADVILA JUODASIS 
- TEOLOGAS 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC. 

Priekaištas Kalvinui 

Čia pat Radvila iškelia viso nesusipratimo prie­
žastį, kuria yra ne kas kitas, kaip ignorancija. "Šioje 
karalystėje yra labai daug žmonių, kurie bijo su šiuo 
klausimu susipažinti, vengdami jo kaip nuodų. Dėlto 

kymas užokeaniniam> provokato- jie klaidos, pykčio ir didžiausios dvasios biednystės dė-
riams". Žiugžda tame straipsnyje ka prietaringai šneka tai, kas jiems j galvą ateina, ši­

tokiai dalykų būklei, atrodo, davė priežastį ir a.a. p. 
Kalvinas, savo perspėjimais, parašytais lenkams. Yra 

propa-

pažiūros pozicijon ir reikalauja, kad ji būtų lojaliai I katalikams, tai buvo nusistovėjęs mokslas, prie kurio 
svars toma. niekas nerado reikalo iš naujo grįžti. Tridento visuo­

tinis susirinkimas, pasibaigęs prieš dvejus metus prieš 
šio laiško rašymą, Trejybės klausimu nieko nesvarstė 
ir nenutarė. 

Tėviškumas — Trejybės ryšys 

Radvila — teologijos reformuotojas 

Tuo tarpu Trejybės klausimas Lietuvoje i r Len-

Koks yra tas Radvilos atstovaujamas mokslas? Jj 
gal ima geriausiai pažinti iš šio jo pareiškimo. Trijų 
dieviškų asmenų vienybė yra prigimties vienybė; jie 
n ė r a vieningi "savo valia, būdu ir apsisprendimu, bet 
y r a vieningi prigimtimi, dievyste, substancija arba es-
me, vieningi taip pa t amžinybe, visagalvbe. garbe, vieš-1 k l ^ e n e t , k b u v o ^ ' v a s - *** ir degantis. Radvila to-
patavimu ir visokia valdžia. Ginčas glūdi tik tame, k a s | h a u r a š o : ^n^Ps n r Lietuvos) pastoriai dėl to pa­
y r a šios vienvbės rvšys. jungtis ir priemonė. Naujatre- •teko * š i a k o v o s a r e n a - " k a d b ū t u ' l a i k y t a atitinka-
jybininkai Šios vienybės šaltiniu kar tu su giliąja s e n o - : m a P a S a r b a Tėvui, Sūnui ir Dvasiai ir kad būtų išlai-
ve laiko Tėvą. Pries"ingoii šalis tuo tarpu vienybės r y - Į 1 ^ 1 * ^ ž i n e s ramybė, kylanti iš mokslo tvirtumos, ir 
šiu laiko esmę, sakydami, kad Dievas v ra vienas e s - | k a d į p r a s t o s frazės, kurios yra ne iš Dievo, bet iš 
me. bet trijuose asmenvso. Einant Hilarijum tačiau tai i filosofijos, iš Evangelijos butų išvalytos; kad pelai 
y r a klaidinga ir e re t i ška" I b u t u s u d e ? i n { l i r pasiliktų pati Dievo žodžio paprastu-

Sv. Hilarijus, gyvenęs tarp 31.5-367 m. P rancūz i - ! m a i r š a l i m a . Jeigu iš skyriaus apie žmogaus nutei-
joje . nors Bažnyčioje labai gerbiamas kaip Trejybės ! s m i m ą ' a t r o d o - l š m e t a m i nuopelnai, "opera operata", 
mokslo teologas, turėjo kiek skirtingą jo fo rmu lav i - i a t l a i d a i - m a l o n ė " e x congruo et condigno"; jeigu iš Į tai atsiliepdamas laisvųjų rusų J tokių, kurie jo papeikime rado ar jam suteikė tiek tvir-

laikraštis sako: "Jeigu lietuviai j t v b ė g f k i e k v r a teikiama Delfų orakului ar žodžiui i š į m ą Tačiau mums šiandien sunku y r a T t u o s skirtumus a t g a i l o s moksl° išmetamas atsiteisimas, "opera su-
kadlabar^rf to taf buvoti' S t ^ Š n e ^ S a ^ o d e ^ i e ! d a n g a U S " D ė l t ° JUOS P a ^ a v o ™«*»*u . k a r š t i s b l o g i a u " g i n t i s , nes visa ši terminija mums nėra tokia aiški. ; Pererogationis": jeigu iš Viešpaties Vakarienės išme-
S i T ^ & V Į ? S ; . r Į l ^ ^ t i r m l I ^ b u ^ v e S ^ ™^ ^ d a ^ k u s ' k a l t i n t i ™ u s F ™ " * - E S ji buvo tais senaisiais amžiais, kada šv. Trejy-! f ™ ransubstancijaeija tai i r i i o s Dievo to&o U * 
nebereikėtų girtis tokiais žygiais, staliniškieji okupaciniai daliniai?, žmones, juos laikyti didžiausiais eretikais, i r t a i ka ip jbės mokslas buvo žiedžiamas. Radvila irgi nėra dide-; ' a t r o d o - r e i K i a I s t a ' s y t i arba visai prašalinti. Yra 

(teisinga, priimtina ir būtina, kaip sakoma, kad iš pir­
minio tikėjimo pagrindo būtų prašalinta tai, kuo scho­
lastinė teologija su tomistais ir skotistais, šalia Die-

m ė j o s l tiesiog" juo sirgo, kai "tuo tarpu "vakariečiams I v o 2 o d ž i o - y r a užgriozdusi bažnyčias." dančius baltiečių valios pareiškimą. Toliau laikraštis sako: p a t g ; nes apie ją kalbėtų. ., 
istoriniuose 1940 m. rinkimuose 'Žiugžda tvirtina, kad anksčiau Lie-| Pastebėkime, kad cia Radvila atsistoja tam t ikros Į teologams, vistiek ar kalvinistams ar liuteronams «rį (Boa daugiau) 

j ^ t - * M M ^ 
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Skaitytojai rašo 

KĄ GALIMA BŪTŲ PASAKYTI APIE 
PAVERGTŲ TAUTŲ ŽURNALISTUS 

Pasiskaičius V. Bagd. "Draugo" I tj gerą lietuvį važiuoja ir jo papra-
Literat. priedo Nr. 196. kertinėje j šo aukos. 
paraštėje, straipsnį "Pavergtų tau-1 Smukle atrodo netinkama vieta 
tų žurnalistų klausimu", jaučiu į aukom rinkti, šioj apylinkėj, kaip 
pareigą atsiliepti.kadangi j ame yra ' ir kitose, y ra keletas lietuviškų 
iškelta labai svarbi ir aktuali min-; smuklių. Begeriančių širdys su-
tis. minkštėja ir vienas kitas aukoja. 

CLASS/F/ED GUIDE 
S T A T Y B I N I N K A I C O N T R A C T O R S R E A L E S T A T E 

A C Y S 
HEATING CONTRACTOR k MCK 3 ^ B l ^ PO 6 KAMB. 

Žinant, kad pavergtų tautų žur­
nalistai Europoje yra apsijungę pa­
našaus vardo spaudos žmonių są-

juos paseka ir tie. kurie savo gy­
venime nėr jokiai labdaros įstaigai 

I skatiko davę. Aukų rinkėjas lietu-
junga ir ta kryptimi veikiant, rei- Į vis įėjęs į smuklę, neprisėdęs prie 
kia sutikti su V. Bgd. straipsnio į baro neprašys aukos. Smuklėj ran-
teigimu", kad ta informacija vis- j dama aukotojų, bet smuklėj tenka 
tiek nepasiekia pakankamai plačiai I rinkėjui ir savo gerokai išleist, ta-
ir nepadaro tokios įtakos, kokios j da ir smuklės savininkas aukoja, 
galėtų padaryti". Jisai iškelia nau- Į Baltui aukų rinkėjo darbas nede-
ją medžiagą, kaip apie Pavergtųjų j kingas, neapmokamas, retas drą-
Europos tautų ir jų atskirus asme- į šuolis gal ryžtis tokiam darbui, 
nis išblaškytus po platųjį pasauli, j Aukų rinkėjai turėtų gauti, kad ir 
daug žinančių apie savo t au tas , o Į menką nuošimtį atlyginimo, o ke­

lionei išleisti pinigai tur i būt rin­
kėjui atmokėti. To teisingumas 
reikalauja. . 

Pakruojietis 

Į vaiko širdį Dievas įdėjo du 
perlus: paklusnumą ir skaistumą. 
Vargas tam, kuris juos iš vaiko 
išplėšia, užmušdamas jame būsi­
mąjį žmogų. 

Paąuerca 

ypač laikraštininkų, kultūrininkų, 
menininkų, visuomenininkų, politi­
kų ir kitokių, su kuriais lietuvių 
spaudos žmonės turėtų arčiau i r 
plačiau susipažinti, susitikinėti, iš­
sikalbėti apie jų tautos reikalus, 
ypač primenant pavergtas t au t a s . 

Tiesa, kad Pavergtų tautų ir ki­
ti Europos žurnalistai yra susior­
ganizavę į sąjungą, pasivadinusią 
— Europos Žurnalistų bendruome­
nė. Jie turėjo savo suvažiavimą 
1964 m. gegužės 2 9 - 3 0 d. Floren­
cijos mieste. Italijoje. Ten paliktas 
ir jų centras. Organizacija tu r i 
tarptautinį, profesinį bei kultūrinį 
pobūdi, bet jos siekiai — apoliti- j 
niai. Jų vyriausias tikslas y ra vis j 
labiau ugdyti laisvos Europos min­
tį. Laisvoje Europoje valstybes ir 
visos tautos turi būti laisvos, š ios 
bendruomenes veikla sąlygojama 
demokratijos apsisprendimo princi­
pu. Visiems nariams tur i rūpėti , 
kad laisvės dvasia, visaip būtų ug­
doma ir puoselėjama, o ypatingai 
turi rūpėti pakelti žurnalisto pro­
fesijos garbę ir orumą. Buvo pa­
brėžta, kad Europos žurnalistų 
bendruomenė nori kolegiškų ir ar t i ­
mai broliškų santykių su visų vals­
tybių žurnalistais. Taigi. Europos 
žurnalistų sąjunga neapima t ų t iks­
lų apie kuriuos tame straipsnyje 
buvo kalbama V. Bgd. Jisai kelia 
visai naują mintį, apie kurią t ikrai 
reikėtų plačiau pakalbėti ir viešai 
pasisakyti. 

Man atrodo, kad pirmiausia JAV 
esančiai Lietuvių Žurnalistų sąjun­
gai reikėtų įstoti į Europos Žurna­
listų bendruomenę, o paskui pamė­
ginti iškelti čia, kalbamas problemas 
Tai, atrodo, kad būtų paprasčiau J 
ir teisingiau. Jeigu Europos žurna- rėjo i r p a s i m a t y m ą s u Bunke-

CONSTRUCTION CO. 
JREZIOENCINIAI, 
JKOMERCINIAI, 
j MEDICINOS IR 
j KITOKĮ PASTATAI 

2457 W e s t 6 9 t h S t ree t 
TeL H E 4 - 7 4 8 2 

; Statome Šiltu oru pučiamus pe-
' čiua, vandens boilerio* Ir oro 

vėsintuvus. 
Vieninteliai U lietuvių turi­

me miesto leidimą dlr'otl nau­
juose namuose. 

CICERO JBEATING AND 
SKEET METAL 

2431 So. Kedzie Ave&oe 
Chicago 23, Ilunoi* 
Ofiso tel. 277-1442 

Juoz&g Žemaitis OL 6-G*i2 
Vlctor Skade ST 8-9272 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

IK DAŽOME 

Decor Home Builders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 

3 mieg., valgomasis, salionas. vir­
tuve kiekvienam bute. Rūsys. Garu-
alyva apšild. Naujos* verandos ir sto-
Į M 2 maš. mūr. garažas. Kaina 
$25.900. GarfiAid Blvd., ar t i Ash­
land. 

A r t i 63-čios fa- Pu lask i 
Iš šono Įvažiuojamas. 42 p sklypas. 

3 miegamieji. Kaip naujas mūr. 
Jrengtarf rūzys. 2 vonios,. 2 maš. ga­
ražas, 3-jos j vir.šu pakeliamos du­
rys. Specialus pirkinys, parduoda 
už $25.900. 

FRANK L W0ZN!AK 
PROGRESS REALTY 

6322 S. Pulaski Rd. L U 1-2122 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus Ir perstatau se­
nus visu rOSlų namo apšildymo 
pečius ir alr conditiomng J 
naujus Ir senus namus. Stogu 
rinas (gutters). vandens šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste Ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATLVG & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-S447 
4444 S. Western, Chicago • , BU. 

Jaren Levitt suimtas, nes jis pirk­
davo lėktuvų linijų bilietus masiš­
kai ir juos New Yorke detaliai 
parduodavo su papiginimu, tuo pa­
darydamas oro linijoms daug nuos­
tolių. 

Komunistai bando... 
(A tke l t a Q 1 psl .) 

ĮSIGYKITE D AB A B ! 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
Atvirukai y ra nedidelio formato 

kelių spalvų pagaminti "šilk 
1 screen" būdu. Yra sekantys rinki­
niai: 

Vardadienio 10 atv 
Gimtadienio 10 „ 
Padėkos 10 „ 
Užuojautos 10 „ 
Vestuvių 10 „ 
Vestuvių sukaktuvių . . 10 „ 
Padėka už užuojautą . . 10 ., 
Draugas gali išpildyti užsaky­

mus tik pilniems pakeliams (po 10 
ištukų) aukščiau išvardintų atviru-
I kų. šių atvirukų gamintojas dar 
yra paruošęs vieną rinkinį maišy-

; tą. sudarytą iš vardadienio, gim­
tadienio, padėkos, užuojautos ir 

: kt. viso 10 atvirukų. Atvirukų 
kaina 51.00 už pokelį. 

" D R A U G Ą S" 
4545 West 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629 

Platintojams duodama nuolaida 

MiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiHimiiimiiimiimiiHii 

Gražiajam jaunimėliui 

R E A L E S T A T E 
KAMAI ER 2EM£ PARDAVIMUI 

10 butų, 4 metų mūras. "Built-ln's". 
vėsintuvai. Pajamų $14. S o 0 metams 
$82,000. 

14 butu mūras. Marąuette parke. 
$84.000. 

Gražus 8 butų mūr. Nauja elekt­
ra, nuo potvynio apsaugotas rūsys, 
alum. Įaugai. Garažas. Tik $73.500. 

8 butai ir 2 bizniai. Mūr. Alumln 
langai, nauja Šiluma gazu. Marąuet-
te pke. $68,500. 

3 butai ir 2 bizniai. Mūr. Labai 
geros pajamos. Naujai atremontuo­
tas. Brighton pke. Tik $37.000. 

2 po 5 kurni), ir 3 kamb. b«1smen-
te. Ant plataus sklypo. Garažas. Tik 
$29,S00. 

Roomtog House. Įrengtas paga! 
miesto potvarkius! (no violations). 
$17,00 0 metiniu pajamų. Pirksite už 
$42,000. 

1% aukš to mūr . 6 Ir 4 kamb. 
Marąuette pke. $24.300. 

įyį, aukoto. 6 ir 3 kamb . Geram 
stovy medinis. Modern. virtuvę ir 
vonia. 1 ̂  auto. garažas. Netoli mū 
su įstaigos. $18,250. 

2 po *% kamb . 9 n±xrcii muraa. 
Marąuette pke. $33.500. 

2 aukš tų mūr . 5 ir 4 kamb . Gra­
žūs butai . 2 auto garažas. Marąuette 
pke. $25.000. 

4 miegamų. 15 metų mūras.. Ap 
saugotas nuo porvvnio rūsys. 2 auto 
garažas. $17,500. 

4 miegamų mūras . Ne toh mūs* 
j įstaigos. Tik $13.750. 

6 k a m b . liuksus rezidencija s&vi 
ninkui ir 4 kambarių, su pilnu rfl 

I siu. medinukas. Gage pke.. $24 5f>0 

MISCELLANEOUS 

M I S C E L L A N E O C S 

A. A BAU R00FING C0. 
Įsteigta prieš 49 metus. 

Dengiame visM rūšių stogus. Taiso- j 
me arba dedame naujus kaminus, ri- ' 
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo- j 
me iš lauko. Taisome mūra - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 

i darbas garantuotas. 

Lfl 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai 

NERIS REAL 
6924 So. Western Ave. Tel. 471 - 0321 

SALES a MORTGAGES « MANAGEMENT 

DEKORAVIMAS 
fe VIDAUS IR Iš LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi. 
J. RUDIS Tel. CLiffside 4-1050 

RINOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus ir tai­
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar­
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFEVG CO. 
Ui 1-6047 arba RO 2-8778 

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoj S3; 
už dirbtuvės darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie nauias. 

J. M I G L I N A S 
2549 W. 69 S t , n auk., PR 6-1063 

H E L P W A N T E D 

tam panašius, kurie 
laisvuose kraštuose, o 

listai jau vra pilnai susiorganiza­
vę ir turi įtakos Į vietinių kraštų 
spaudą ,tai čia keliamieji klausimai 
tenai turėtų rasti t inkamą pritari­
mą. Žinoma, kad gali būti i r kito­
kių nuomonių šiuo reikalu, pav., 
kad čia reikėtų organizuoti tik at­
vykusius pavergtų kraštų kultū­
rininkus ir 
jau gyvena 
ypatingai JAV, Kanadoje ir pana­
šiai, visai neliečiant Europos ir ki­
tų kraštų. Manau, kad ši ta tema 
vertėtų daugiau nuomonių išgirsti. 

A. Gintaras 

Nedėkingas darbas 

n u . š i komis i j a pabrėžė , j og 
' "ka r i a i pas i ruošę kovot i iki pas­
ku t in io k rau jo lašo p r i e š komu­
nis tų užmač ia s pas ig rob t i Domi­
n inkonų respubl iką" . 

Te i s ingumo min i s t e r i jos t a r ­
nau to ja i p r i ėmė rezoliuciją (lap­
kričio 5 d . ) , r emianč i ą laikinąją 
vyr iausybę . T e i s i n g u m o depar­
t a m e n t u i vadovau ja T o m a s Mo-
rel Cerda , p ro -Cas t ro Birželio re­
voliucinio sąjūdžio a k t y v u s na -

I rvs . (Didelis d a l v k a s : t a r n a u t o -
t 

ja i n u t a r ė r e m t i d a r b d a v į ) . 
Šalia R iveros i r k i tų ant iko-

j mun i s tų vadų t e i s i n g u m o minis-
Aukų rinkėjo darbas yra labai i t e r i jos t a r n a u t o j ų d r a u g i j a pa-

nedėkingas. Turiu galvoje Aštuo- j r e ika lavo paša l in t i pulk . Pedro 
nioliktąją apylinkę. Tai sena lietu- į B . Benoit , p i r m o s i o s kar inės 
viais apgyventa kolonija, su se- j j u n t o s p r e z i d e n t ą ; J u a n Folch 
nom. apšepusiom rezidencijom, su | ^ ^ a v i a c i j o s š t a b o v y k d o m ą . 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVKRS AND HAVDLES 
30 and 50 gaiu Free Denvery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113! 

P O L I S H E R S - B L T F E R S 
DAY A \ D \ K ; H T SHIFTS 

Kuily oxperienced on \vhite metai & 
brass. A zoo<l mat; can oarn top 
• I W under our incnt ive plan. 
Steady work. 7 pai<l holidavs. Free 
hospitaiization. life ins., paid vae.. 
and "\cel. protit sharing plan. 
THK STIFFKJ. CO.. 525 \\. Superior 

M O V I N G 
J . NAUJOKAITIS 

Ilgų meta patyrimas 
Apdraustas perkranstymas 

WA 5-9209 Chicago. DJ. 

TOP SKILLED WELDERS 
Mušt be able to fit-up, set-up and 
read blue prints. Earn S130 to 
S140 each week. Call : 

DICK CLARKE — VA 6-5353 

SHIPPING 

senais, be patogumų butais, čria dėl 
pigumo daugiausia, likę gyvent iš 
Bendrinės apdraudos f Sočiai Secu-
rity)) ir miesto šalpom išsilaiką lie­
tuviai, kiti. kas išgali, keliasi j ki­
tas vietas. 

Šios apylinkės aukų rinkėjo dar­
bas sunkesnis negu kitose lietuvių 
lietuvių apgyvento-e vietose. Čia 
turime aukų rinkėją jauną, drąsų. 

j j pareigūną, i r El io Osi r i s Per-
domo. kur is pake i t ė generolą 
VVessiną. 

T a i p pa t suž ino ta , k a d Rivera 
j a u į te ikė Garc i j a i są rašą 380 
g ink luo tų j ėgų ka r in inkų . įskai­
t an t sukilėl iu vadus , kur iuos vir­
š in inkai pas i ruošę j jumjt i j ka-

pasišventusį tam darbui, ryžtingą i rir.ę t a rnybą . 
— Vladą Navicką. Jis ne tik vaikš- j 
to po apylinkę, lando po lietuvių į Wrssino žodis 
butus, bet. žinąs atokiau gvvenan- _ . _ , . „ . . 

Brig. gen. E h a s Vvessin y Wes-1 
sin te ig ia , k a d l a ik inas i s Domi- ' 
n inkonų respubl ikos prez identas 
Hec to r Garc ia Godoy y r a pro-
komun i s t a s ir k r a š t ą beveik pa­
vedęs k o m u n i s t a m valdyt i . Gen.: 
VVessin iš š ios Kar ibų salos bu-
vo neseniaus ia i Garc i jos ir kitų 
"žymių pol i t ikų" i š t r e m t a s kaip 
stovi, i r a t s i d ū r ė Miami . Fla. 

Sena tor ius T h o m a s J. Dodd 
(D.. Conn.) ga lvo ja , kad Jung­
t inės A m e r i k o s Va l sy tbės pada­
rė didžiausią klaidą, pagelbėda-
mos paša l in t i br ig . gen . Elias 
VVessin y VVessin iš Domininko­
nų respubl ikos . 

Dodd. sena to v idaus saugumo 
pakomiteč io v i cep i rmin inkas pa­
sakė, k a d šis VVashingtono žygis 
p a r ė m ę s "mora l i a i komunis tus 
i r e k s t r e m i s t u s " . I r j ie laikomi 
la imėtoja is . 

1. Vincas Krėvė: Ryta pasakos, 
žymaus mūsų literatūros klasi­
ko puikių pasakų knyga vyres­
niesiems §2.50 

2. Grimų pasakos, stambi ir įdomi 
rinktinių brolių Grimų pasakų 
knyga 8-12 m. berniukams ir 
mergaitėms $3.00 

3. Jurgis Jankus: Senas kareivis 
Matatutis, linksma ir įdomi apy­
saka apie didžius kareivio Ma-
tatučio nuotykius $3.00 

4. Liudas Dovydėnas: Naktys Ka-
rališkiuose, apysaka 10 - 14 m. 
jaunimui apie dviejų berniukų 
išdaigas vienos auksines šiena­
pjūtės metu $2.0<* 

5. Aloyzas Baronas: Mėlyni kar­
veliai, nuotaikingos apysakaitės 
jaunesniems berniukams ir mer­
gaitėms $1-50 

6. Jūrininko Sindbado nuotykiai, 
pasakų cikla s iš garsiosios 
arabų pasakų knygos "1001 
naktis" $2.00 

Užsisakykite adresu 

D r a u g a s 
4545 West 63rd Street 
Chicago. I l l i no is 60629 

ifiimiiiiiiiiiiimmiiiifimifimiiiiimimiii 

iiniiiiiHiMifiiiiiriiufifiiiiiiiiiiimifiiiiifr 
PUIKI DOVANA BET KADA 
ANGLIŠKAI KALBANTIEMS 

"Vytautas the Great" 
parašyta prel. Juozo B. Končiaus. 
Knygos gavėjas turės progos susi­
pažinti su lietuvių tautos garbin­
gąja, gražia preitinii ir jos kovo­
mis dėl laisvės 14 -15 šimtmetyje. 
Tuomi supažindinsime su lietuvių 
tauta ir įgysime jai bičiulių, kurie 
šiais laikais mums yra labai rei­
kalingi. Knyga gaunama "Drauge", 
kaina $3, 'eitais viršeliais $4. 
HllllllllllilIlIUIIIimiilIlIilIlMIMIIIIUIIMIi 

Reliable young man to pack orders, 
work on stock. misc. duties. Paid 
hospitalization. paid vacation and 
other benefits. Please apply: 

4541 m. RAVENSWOOD — 
Tel. 561-9745 

GEAR CUTTING MACHINE 
OPERATORS 

Also 
GENERAL MACHINE 

SHOP PERSONNEL 
Call — 539 - 1315 

PLATER 
Small parts , niekei and cadmium. 
Some experience. 

ACTOPOINT COMPANY 
1801 W. Foster 

— An equa! opporttmity employer — 

R E A L E S T A T E 

Komunistams laisve 
veikti 

(Atkelta iš 3 psl.) 

r a n ak ta i , jei nebus s u m e s t i į 
š iukšlių dėže. tai p e r k r a t y t i . 
K o m u n i s t ų pa r t i j a t e i smo s p r e n 
dimą vad ina is tor iniu, n e p a p r a s ­
ta i svarb iu jos veiklai i r pla­
n a m s . Lojali ir laisvę myl in t i . 
demokra t i j ą gerb iant i , už j ą ko- '< 
vojant i v isuomenė s p r e n d i m ą 
tegal i pavad in t i naiviu. 192 mil . 
žmonių s t a t o m u s d e m o k r a t i j o s 
p a m a t u s , d i rbanč ius k r a š t o ge­
rovei, s a u g u m u i nega l ė tų nu- ' 
s telbt i 10,000 k o m u n i s t ų p a r t i ­
j o s nar ių , k ū n u o s g i n a t e i s m a s , 
p a s i r e m d a m a s 5 s t r a ip sn iu . Dėl­
t o s p r e n d i m a s ir p a v a d i n i m a s 
labai n a m u . 

C H I L D R E N IN SCHOOL? 
Inferested in steady work? Extra income? 

We have openings for women on our packaging produetion lines 
on both the day (8 to 4:30 p. m.) and evening (4:30 to 1 A. M.) 
shifts. We offer steady full time work and fringe benefits, including 
free hospitalization and life insurance, paid holidavs. uniforms. em-
ployee discoun*: on produets, vacations, etc. 

Why not take the time to stop in for an intervievv while you 
are out looking for a job. APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE 

CAPITOL PACKAGING 
1502 No. 25th A VENTE MELROSE PARK ILLINOIS 

Vl/HYarethey 
talking abouf me? 
Because America is no longer 
ashamed to ta lk about me and 
other children with birth de-
feets. And America is doing 
semething t o stop birth de-
fects through March of Dimes 
treatment and research. 

FfGHT BIRTH DEFECTS 
įt* MRCH 0F DIMES 

MECHANICAL SKILLS REQUIRED 
W e have positions available for experienced and non-experienced 

men to work on our packaging produetion lines. Jobs reąuire an 
abiiity to soh-p mechanical problems. 

Fringe bf-.pfits include free hospitalization. life insurance, paid 
holidavs, onifonns, employee discounts on produets. vacations. etc. 

Why not take a few moments to cal us about this job op-
portunity. 

Please phone 345 • 9200 — Personnel Department 

F A C T O R Y 
L 0 0 K I N G F O R W 0 R K ? 

We have mmediate openings on both the day (8 to 4:30> and 
evening shifts C4:30 to 1 A. M.). Fringe benefits'include free hos­
pitalization. !:!> insurance. paid holidays, uniforms. employee dis-
count on pr icts. vacations. etc. 

Why not take the time to stop in for an intervievv while you 
are out lookir.^ for a job. 

APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE 

CAPITOL PACKAGING 
1502 N r>th A VENTE MELBOSE PARK. ILLINOIS 

4936 West I5th Street, Cicero 50, Illinois 
Phones: Office — 0L 6-2233 Residence — 0L 2-8907 

Turime s to tos namų Ciceroje, Bemyne , Riverside ir kituose va­
kariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj j ū s galite išsirinkti j u m s pa­
tinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietvvių priklausome prie M.L.S. 
$31,900 

2-jų butų mūr. bungalow. Vienam 
bute 3 miegamieji, puiki moderni­
zuota virtuve su kabinetais ir pasku­
tinių madų įrengimais. Pastogėj nau­
jai įrengtas 4 kamb. butas s*u mo­
dernizuota virtuve ir vonios kamba­
riu. Dabar gyvena gimines: nuoma 
galėtų būti $100 j m5n. Beveik už­
baigtas 2-jų kamb. butas skiepe. Duo­
kit pasiūlymą. 

$21,500 
Cicero Medinis pajamų namas ir 
extra sklypas. 5 kamb. butas 1-mam 
aukšte ir 3-jų kamb. butas pasto­
gėje. Karšto oro alyvos šiluma. 2 
mašinų garažas. Žemi nuosavybes 
mokėsi iai. 

$28,500 
Cicero 3-jų butų mūrinis. 1-nas1 bu­
tas 3-jų kambarių, vos pora metų 
kai įrengtas, ir 2 švarūs butai po 
5 kamb. Karšto vandens gazo šilu­
ma. 2 auto garažas. 

$30.500 
Cicero $560 pajamų į menesj. 2 bu­
tai po 5 kamb. 1-nas 2-jų kamba­
rių ir 4-ri švarūs furnišiuoti mie­
gamieji. Puikus mūrinis Damas ir 
2-jų auto. garažas. 

$24,500 
Cicero 3-jų butų mūrinis. 6, 4, Ir 2 
kamb. Pilnas* rūsys. Gazo karšto 

vandens šiluma, naujas boileris. 2-Jt? 
mašinų mūrinis garažas. N a m a s la­
bai švariai išlaikytas. Geros paja­
mos. 

$25,500 
Cicero Mūrinis n a m a s ir 2 auto , ga­
ražas. Pi lnas rūsys. 2 a tski r i gazo 
boileriai. Virtuves naujai modern i ­
zuotos. Vienas vonios kambarys* ir­
gi modernizuotas. Par tner ia i skir ia­
si. Galima nupirkti su mažu įmo-
kgjimu. 

$22,500 
Cicero 2-jų butų mūrinis. 5 % ir 5. 
30 pėdų sklypas. Pilnas rūsys. Ka r š ­
to vandens šiluma. Modernizuoto* 
virtuvės ir vonios. 

$39.500 
Cicero e butų mūrinis Kiekvienas 
butas tu r i po 2 mieg. Nuomininkai 
už gaza, elektrą ir karš tą van. 
denį užsimoka pa tya Nuomos gal6t \ 
būti po $75 už butą. Palikimas. Pa­
sinaudokite proe^ 

$75.000 
Cicero Naujas 6 butų mūi-inis. 4 po 
2 ir 2 po 1 mieg. Central ini i šil­
dymas. Apie $10.000 metinių paja­
mų. Arti susisiekimo ir didžiųjų 
krautuvių. 

$165.000 
Cicero 2-jų metų senumo. $23,009 
metinių pajamų. 17 butų. MetinSs 

j išlaidos — $7.310. Kiti interesai 
I savininką, verčia parduoti žemiau 
i kainos 

Tnoj galima užimti. Mūr 4 k. 43 
p. sklypas, naujas gar. 44 ir Kil-
patrick. Namas, kaip lėlė. Galima 
pirkti su mažu imokejimu. 

14 butų. 2 krautuvės, 20 a u t o tai­
symo dirbt. 25,000 metinių pajamų, 
savininkas duoda paskolą. Brighton 
Parko biznio centre. 

Brighton Parko 2 po 6 medinis. 
centre. $16,500. 

3 botų mūrinis — $22,900 Brigh­
ton Parke 

Mūr. ty2 aukšto, 5 ir 4, 10 metų 
senumo, garažas, labai g ražus kie­
mas, daug rožių, 46 ir Kilpatr ick. 

Med. 3 butai, $12,500. Brigrnton 
Parke. 

2 aukgtu mūrinis : 3 butai ir mai ­
sto krautuvė, butai kaip naujo na­
mo. Nepaprastai gerai su tva rky tas 
namas ir puikus biznis. Br ighton 
Parke. 

Turime 13 metų patyrimą, kvali­
fikuotas personalas, didžiausia dėme­
sys jūsų interesams. Visados pasi tar­
kite mūsų įstaigoj' ' . 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 - 2390 

6 ktmb. 12 meti: mūras. 2 auto Į 
garažas. įrengtas beismentatf. Karpe- i 
tai. koklių vonia, blokas nuo Mar- ! 
lįtjetto Parko. S20.6OO. 

• 

" kamb. mūras. 2 auto garažas. 
44 p. lotas. 1% vonios, karpetai. keli 
blokai nuo Marąuette Parko. $20.70'). 

6 kamb.. 7 metų mūras', 33 p. lo­
tas, gražiai išlaikytas, prie 73 ir Da-
men. $18.900. 

Naujai įtai'*v»a.« 5 kamb. med. — 
apkaltas iš lauko ir naujas viduj. 
Ypatingai gražus salionas. Gazu šil­
dymas. Naujas garažas. Gal 3 blokai 
nuo mūsų ofiso. $10.600. 

5 kamb. mūras . 4", p. lotas. 2 au to 
garažas, gazo šildymas Marquet te 
Parke. $15.900. 

t% aukšto , mur. MSro garažas 5 
ir 4 kamb. Ceramic vonios. Naujas 
gazu šildymas. Arti mūsų. $26.800. 

13 apar tmentu mūras . Virš $15.000 
nuomos. Marqn- tte Parke. įmokėt i 
apie$3i..000. 

Naujas 6 kamb. mūras . Ar t i mūsa, 
už \Vestern. Modernus įrengimai. 30 
p. lotas. $17.900. 

8 kamb. bungrakm-. Centralinis aly­
va šild. 2 auto garažas. Blokas nuo 
Western. (Marmjette P-ke. J S 17.500. 

2 butu mūras . 2 po 4 k a m b . Nau­
jas gazu šild. Prie Midland banko. 
$23.000. 

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ 

K. VALDIS REAL E S T A T E 
2458 West 69th St„ Tel. RE 7-7200 arba RE 7-8534 

DIDŽIAUSIAS ffi GERIAUSIAS Į 
NAMU BB BIZNIŲ PASIRINKI- ! 

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st S t WAlbrook 5-6015 

Mūro 6 kamb. bungakm. Central, 
gazo šildymas. įrengtas rūsy<£ gara­
žas, blokas iki Marųuette pk. Pirksi­
te nebrangiai. 

(iagr p-ko. Med. i kamb. namas. 
Naujas gazo SiUlymas* $9,500. 

Prie 66 ir Campbtfi. 6 kamb. 
mūro namas. Garažas $17,900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — RE 7-9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI, 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudę Agentūra 
Patarnauja visais d raudimo re ikala is 

B E L L R E A L T Y 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-2233 

Mūr. 7 kamb. M. p $18.900. 
Mūr. S but. M. p. $75.000. 
Med. t kamb. fi5 T.ilman. $13 900 
Mūr. -2x1 M. p. $26.500. 
Mūr. 4 but. M. p. $40,000. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. HE 6-5151 

Sąžiningas ir gre i tas pa ta rnav imas 
visais Rea.1 Estate reikalais. Veikla 
notariatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY P U B U C 

4259 S. Maplewood Ave. 
CL 4-7450, a rba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz­
nių ir žemes ūkių pasirinki­
mas 
L I H A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 4 9 Av. , C icero 652-4143 

MAMŲ PARDAVIMAS 
BOOKKEEPING NOTARIJATAS 

INCOME TAX SERVICE 

KATILIUS R E A L ESTATE 
IŠNUOMOJAMA — FOR RENT I 2 4 5 6 W - 6 9 t h S t r e * * « E 7-8399 

Išnuom. 4 kamb. butas. Gazu ap-
si!d. fwaii heaters). Karštas vari-
duo. 3423 S. Wallacp, LI 8-5771. 

Perskaitę "Draugą", duo-
i . . •• , . . . . , E- , . ! *W*i <iienraiti«. Gi skelbimų kftl-
kitę j kitiems pasiskaityti.; mam _ , , , 4 

2 mod. houses/just off rnain high-Į 
way. near hesort area — 1 mile to 
Lake Mich.. 69 miles to Chicago. j 
Write: R. O'Domiohue, Harbert, 
Michigan. Also only service sta-
tion in town for sale. 

Apsimoka s k e l b t i DRAUGE. 

nes jis plačiausiai skai tomas lie-

file:///vhite
file:///Vestern
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B U S Į D O M I 

P R O G R A M A 

Dovanos laimingiesiems 

B U F E T A S 

[ L ITUANICOS TUNTO TĖVAI 
| ruošia pobūvį šešt., lapkr. 27, 7:30 v. v. j 

<fc. 

| Pakšto Salėj, 3801 South 
| California Avenue 
| Visi kviečiami atsilankyti. 
į Staliukus galima užsisakyti 

telef. — 585 - 8905, 
po 6-tos vai. vak. 

^ 

MŪSŲ kolonijose 
Brockton, Mass. 

Žygis į Jungtines Tautas 

Žygis į Jungt . Tautas Brock-

?iniais ir pzlavedė piogramą 
Bludnikas Ernestas, šios 72 kp 
pirmininkas. 

— Inž. Almanto Meižio ir Ja­
ukios Adomaitytės vestuvės įvy-

tono susipratusioj lietuvių vi- į ko spalio 23 d. Patersone, N 
suomenėje rado gyvą pritarimą.; J. šį rudenį susituokė ir Min-

Kun. Mykolas Vembrė kele-' daugas V. Grybauskas su Sand-
tą sekmadienių pasakė bažny- j ra Litlfeldaite. 
čioj skatinančias kalbas. Ona j _ § v Kazimiero parapija 
Eikinienė Moterų s-gos 15 kp. jBrocktone šiemet įsitaisė nau-

Sault Ste. Mane, Ont. •Skaržinskienės syv*™™ i*y-
j kis, tai kai ji Marijampolės ū- ! 
kininkų vardu 1930 m. sveikino Marijonos Skaržinskienės 

80-tasis gimtadienis 

Gausi Skaržinskų šeima tu­
zinais skaičiuoja savo narius bei 
artimus gimines Š. Amerikoj ir 
kitur. Amžiumi pačiai vyriau­
siai Marijonai Skaržinskienei, 
kuri priskaičiuoja gyvenančių 
13 anūkų ir 10 proanūkų, lap­
kričio antroje pusėje sukako 
80 metų. š i neeilinė diena buvo 

atvykusį respublikos prez. A. i 
Smetoną. 

Sekantis vyresniškumu sukak 
tuvininkas yra Vytautas Skar-

I žinskas, kuriam suėjo 46 metai 
amžiaus. Jis yra aktyvus lietu­
viškoje veikloje, yra jau antr i 
metai mūsų apylinkės valdy­
bos pirmininkas ir dažnas "Tė­
viškės Žiburių'' korespondentas. 

, • . - —_. , : Sekančius sukaktuvininkus — 
judennta su sūnaus Vytauto 

j Leit. Joe Marm. iš Washington. Pa., | Skaržinsko ir anūkų Jonuko ir | J o n u k a - i r °a9t^ r e i k t l * P a S i r t l 
pirmininke ragino jiares vaziuo- j u s vargonus. Dar skola už var į pristatytas aukščiausiam pasižy-j Cnytės gimtadieniais, o ta p r o - j " 2 g r a z ų I ie tuV11* k a l b o s m ° -
ti ir surašinėjo vykstančias bei g 0 n u s neišmokėta, bet žmonės | mėjimo ženklui, nes jis vienas su- j CTQ" au~r9įnciiįn f q r m ( , i „ , , i kejimą 
surinko įmokėjimus. j t a m reikalui nuoširdžiai aukoja. 

Brocktono Lietuvių taryba ė-1 N a u —j padažyta bažnyčia sta-
mėsi iniciatyvos suorganizuoti j t y t a 1 9 5 2 m . parapiečiai jau su-
nuvažiavimo priemones. Ekskur ; m o k ė j o dienos uždarbį. Rugsė-
sija į New Yorką vyko dviem j jo 12 d. Parapijos klebonas ku-
autobusais. kurie talpino 901 n i g a s F E Norbutas pašventi-
žmonių. Įskaitant nuvykusius n o v a r g o n u s . Spalio 17 d. įvyko 
automobiliais, žygininkų iš j v a r g o n ų koncertas 8 vai. v., k j -
Brocktono susidarė per 120 žmo '• ^ i § p i i d ė George Faxon, turįs 

naikino Vietna.me 18 komunistų. suruoštas šaunus balius, kuria­
me, be vietinių trijų deš imčių , . , . . . , , . . 

nušonis, A. J. Šukys. O dabar j s v e č i u , d a l y v a v o ir artimesni j l m k e S i m e v l s o k e ™P<f, l a i m e s 

Gimtadienio proga visiems ke 
turiems sukaktuvininkams pa­

j au antri metai kaip labai tvar - ! g į m į n ė s įg toliau. Iš Chicagos 
kingai būreliams vadovauja ir atvyko Marijonos Skaržinskie-
vienas pinigus išrenka ir gimna- į n ė s teta Petronėlė Skrinskienė, 
zijai persiunčia Mart. Rakaus- j dukra Marija Jasiūnienė, dukra 
kas . j Petti Stanienė su vyru ir vy-

. . . . . . ~ -, — - , Seniausi rėmėjai yra J. i r S. riausios solenizantės brolio su­
mų. Is nedideles kolonijos di- d a u g p a ty r imo dabartinis var- į Počiuliai, nes jie atvyko į Keno; n u s įnž. Donatas Bielskus. Iš 
delis nuošimtis. j gonininkas ir chorvedys Šv. Tre I shą 1949 m. Iš naujųjų ateivių \ Toronto atvyko dukra Albina 

Ekskursijos vadovas buvo E r - j y b ė s b a ž n y č l o s (ne katalikų), | lietuvių tarpe mūsų kolonijoj j Kriaučiūnienė su savo dukra 
neštas Bliudnikas. Autobusų Bostone, šv. Kazimiero parapi- j broliai Počiuliai yra ir pirmieji i Onyte Balsiene ir proanūkų Al-
vadovai — Jurgis Laurinaitis j ^ vargonininkė Stefanija Tri- j pionieriai, kurie tvirtai tebesto-1 g u č iu . 
ir Jonas Činčys. j buiiausxaitė - Ventre vargonavo Į vi lietuvių tautinių reikalų sar- Vaišės, kurias viešnia iš Chi-

Vyko moksleiviai, studentai, Į jžanginę ir užbaigiamąją koncer | gyboje . T a i p pat malonu pašte-! cagos P. Skrinskienė pradėjo 
to dalį. Parapijos chorvedys ku- j bėti, kad J. Kasputis y r a se- į trumpa malda, buvo puikios. Vi-
nigas Jonas Paulauskas suor- j nos katros ateivis, o G. Klevic- si solenizantai, o ypač vyriau-

gyvenime, o senelei Marijonai, 1 
kad išsipildytų jos didžiausias 
troškimas — sulaukti grįžimo į 
laisvą Lietuvą. J. Jurgis 

Yra jausmų, kuriuos tik viena I 
tyla tegali išreikšti. — Sue 

pusamžiai ir vyresni. O rekor­
dą sumušė mūsų judrusis Jur­
gis Puidokas, kuris jau 86-sius 
metus pradėjęs gyvai žygiavo 
New Yorko gatvėmis, prisimi­
nęs anuos jaunystės metus. 

Vyko savanoris su žmcna, tė­
vas su trimis vaikais, motina 
su dukterimi, vyrai su žmono­
mis, ištisos šeimos i r pavieniai. 
Vyko tie, kurie negailėjo išmes­
ti pinigo, kurie visuomet remia 
gerus tikslus. 

Žygis praėjo, o darbų kalnai 
mūsų šviesiajar jaunajai kar­
tai prieš akis. Ištvermės, ligi 
galo! Te laisves šauksmas prie 
Jungtinių Tautų rūmų persmel­
kia mūsų kartų kar tas ir nenu­
trūkstamai telieka gyvas per 
ardžius, kol už Lietuvą pralietas 
partizanų kraujas neprašys mū 
sų tautos laisvės rožėmis. 

yiasą mirusieji 

Spalio 14 d. staiga mirė Vik­
toras Juozėnas. Liko sūnus, dvi 
dukterys ir žmona Soiij'i. Ona 

ganizavo stiprų chorą, kuris I kaitė antros kar tos lietuvaitė, 
gieda per lietuviškas 10 vai. pa- j Abu seni mūsų tautinės veiklos 

j veteranai ir pastoviai remia maldas. 

— Bostono ir apylinkių atei­
tininkai spaiio 31 d. iškilmin­
gai atšventė Kristaus Kara­
liaus šventę. Ateitininkų dva­
sios vadas kun. M. Vembrė at­
laikė šv. mišias ir pasakė pa- j 
mokslą. Dalyvavo studentai ir 
moksleiviai su savo vėliavomis. 
Visi priėmė bendrą šv. Komu­
niją. 

Po pamaldų apie 100 žmonių 
dalyvavo bendruose pusryčiuo­
se mokyklos salėje, kuriuos pa­
ruošė ,su savo pagalbininkėmis, 
Eizbieta Ribokienė ir jos dukre­
lė Vida. 

Minėjimą atidarė Bostono a-
leitininkų sendraugių pirm. inž. 
Br. Kruopis. Dvasios vadas su­
kalbėjo maldą. Dr. Petras Ka­
ladė iš Bostono skaitė paskaitą 
tema: "Kristus visatos Kara­
lius". Meninę programą atliko 

šioji, buvo užversti įvairiomis 
dovanomis. 

Marijona Skaržinskienė su a. 
Vasario 16 d. gimnaziją. Visų Į a. savo vyru Jurgiu turėjo prie 

say 
MERRY CHRISTMAS 

with 
CHRISTMAS SEALS 

Eikinienė^Montrealyje, J a n ą - į s e n d r aug ių atstovas" ir jaunu-
doj, palaidojo staiga mirusią 
stserį Emiliją. Vasarą staiga 
mirt Jonas Miškinis palikęs sū­
nų Alfonsą vaistininką ir mar­
čią Florence bei tr is anūkus ir 
žmoną Marijoną. 

Gauta žinia iš Lietuvos, kad 
Kaksnikuose mirė 34 metų su­
laukęs Aleksandras Bruzgelevi-
čius — Birutės TamtLienės ir 
inž. Vytauto Bruzgelevį'iaus tė­

čiai ateitininkai, kuriems vado­
vauja Irena Eivienė. Programa 
užbaigta ateitininkų himnu. 

K. K. 

Renosha. Wis. 
Kokli, bet prasminga sukaktis 

Šiais metais sueina penkioli­
ka metų nuo naujų lietuvių a-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
OOSMOS EXPRESS 

MARQUETTK GIFT P A R C E L 
SERVICE 

2608 ir 2439 West 69th Street 
Chicago 2», lū. Te!. WA 5-2737 

3212 Sonth HaJsted Street 
Chicaso 8, 1U. Tei. CA 5-1864 

Lietuvių bendrovS. kuri turi teise 
, . . - a M C S . , t 5 T „ n i A . L a u r a i t i s , Z . L u k a u s k a s , S t I *n***im f****1* tarpininkų tiesiai 
kienės vyresnioji sesute, L&y-į^^ , , i . ,,. . », ) is Chicagos j Lietuvą. 

velis. Atlaikytos už a. a. A. Eruz j t e i v i l4 įsikūrimo ir nuo jų veik-
gckvičiaus vėlę šv. mišios su I I o s mūsų kolonijoj. Šiuo rašinė-
egzekvijomis Šv. Kazimiero b a ž j I i u R o r i u kukliai pastebėti, kad 
nyčioj. Taip pa t Lietuvoje mirė Į tyg&i penkiolika metų kaip re-
69 metų. garsi katalikių mote- Į m i a m lietuvių gimnaziją Vokie-
ių veikėja, Ona Užupytė - Liu- {*W> J a u pasiimta arti S5.500. 
džiuvienė, Kunigundos Kėblins- į Rėmėjų būreliams vadovavo 

gimnazijos rėmėjų nėra įma­
noma išminėti, nes skelbiant 
vietos sąrašą, reiktų paskelbti 
i r kiti, kurių yra tūkstančiai. 

Aukštait is 

Worcester, Mass. 

Pasirodo lietuviŲ gmuiaajos 
choras 

Tėvų Pranciškonų rėmėjų sky 
r ius lapkričio 27 d. 6 vai. v. 
Maironio Parko salėje rengia 
vakarienę su gražia programa. 

Programą išpildys tėvų pran­
ciškonų vedamas šv. Antano 
gimnazijos berniukų choras iš 
Kennebunk Port, Maine. Pelnas 
skiriamas paremti tėvų pran­
ciškonų darbus, kuriuos jie dir­
ba Dievo garbei, tėvynės nau­
dai ir visų lietuvių gerovei. 

Maloniai kviečiami vietos ir 
apylinkės lietuviai į šį paren­
gimą atsilankyti ir linksmai 
šeštadienio vakarą praleisti, 
skaniai besivaišinant ir besi­
klausant gražiai skambančių 
lietuviškų dainų. į . M. 

Marijampolės pažangų ūkį su 
elektra, telefonu, radiju, grįstus 
tvartus ir t.t. Skaržinskų kont­
roliuojamos karvės bent porą 
metų buvo aukščiausios produk 
cijos visoje Lietuvoje, o dar 
neatsiradę veršeliai būdavo par 
duodami po 250-300 litų. Ma­
rijona Skaržinskienė buvo vie­
na iš Marijampolės pieninės 
steigėjų - iniciatorių ir ilgametė 
pieninės valdybos narė. 
būt, pats didžiausias senelės M. 

FIGHT TB AND OTHER 
RESPIRATORY DISEASES 

Sąžiningas Patarnavimas 
REAL ESTATE — INCOME TAX, 
DRAUDIMO IR KT. REIKALAIS 
A. & L INSURANCE AGENCY 

AND REALTY 
A. LAURAITIS 

Tur i ̂  S. Ashland Ave., LA 3-877a 
(Currency Exchange patalpose) 

ADOMUI KUPČIKEVieiUI mirus, 
mielus VYTAUTE ir VIRGINIJA bei LEOPOLDE ir 
MARIJA KUPCIKEVIČIŪS ir jų šeimas nuoširdžiai f 
užjaučia 

Alfa Mykolenas 
. 

ki ičio 13 d. už velionę buvo Į Valaitis, A. Navickas. Vyt. Ja-
atiaikytos šv. mišios. 

— Motera s-gos 15 kp. vai- i 
dyba pakvietė pranciškoną Ra- i 
faelį šakalį pravesti pa .šaukimų 
valandą. Buvo parodytas ati- į 
tinkamo turinio filmas, pokalbė 
ta. pasišnekučiuota tomis te­
momis, pasivaišinta. Buvo ir 
bažnyčioj skelbiama. Susidomė- ! 
j imas menkas. Čia gimusių tė­
vų nebuvo nė vieno. 

— Balfo vakarienėj? spalio 
16 d. dalyvavo pirm. kun. Vac-
lovar Martinkus ir paJ j rė pra­
nešimą. Vaišes paruošo ir pa­
tarnavo Sablevičienė Marija. 
Kludnikienė Teofilė. Valerija 
Skobeikienė. Antanina Jukno-
vič-'enė, Ona Šmitienė. Valionie­
nė, Stasė Liskienė, Juozcfa Sa­
vickienė, Suraučienė ir Germa-

Didelis pasirinkimas geriausios rū­
šies medžiagų ir kitu prekių žemomis 
kainomis. 

E . i r V. Žukauskai 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad 
1965 m. spalio 30 dieną, Lietuvoje mirė mū­
sų mylimas tėvas, uošvis ir senelis 

A. f A. JONAS BARTULIS 
šv. Mišios už jo siela bus atlaikytos Švč. 

P. Marijos Gimimo bažnyčioje, gruodžio 4 
dienę, 8:30 vai. ryto. 

Nuliūdę: dttktė Ona Rudaitienė ir 
sūnus Jonas Bartulis su šeimomis 

*? 

navičienė. Salę puošė savo pie- j 88 asmenys. 

Kapt Byron Vitsounas, 33 m., at­
sakinėja žurnalistam Mi^mi. Fla.. 
kaip jo vadovaujamas laivas užsi-
dVg'ė ,ir ugnyje žuvo ar nuskendo 

10%, 20%, 30% pisjlaii mokėsite1 

už apdraudą nuo ugTiies ir au tomo- | 
bi 1 io Das 

F R A N K Z A P O L f S 
3208^4 We*t 9.%th Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Te!. GA 4-N634 i r OR 8-433* 

•:i:*«:«:o:»::t:^:c*:y>:i:f:tf:*^^^^.«» 

M O V r N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda 

2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

SIUNTMIAI | LIETUVA 
ir kitus kraštus 

i P . NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago, m. 60632 Tei YA 7-5980 

V 

P A S I N A U D O K I T E 

"DRAUGO" SPAUSTUVES 
P A T A R K A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu­
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnea spaustuves visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuve spausdina gražiausias Hėtuvfgkas kny­
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokiu spaudos darbų, kurių dien­
raščio DRAUGO spaustuvS negalėtų atlikti. 

Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus­
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrioį gyveni­
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu-

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CfflCflGO. ILL. 60625 TEL LU 5-9500 

PETKŪS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MAROUETTE FUNERAL HOME 
T R Y S M O D E R N I O S KOPLYČIOS 

2533 West 7lst Street Tei. GR 6 -2345-6 
i 410 So. 5Cth A ve., Cicero Tei. TO 3-2 i 03 - 09 

A I K Š T E AUTOMOBILIAMS S T A T Y T I 

UDEIKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tei. YA 7-1741-2 
4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LR 3-9852 

• 

MHHŠMNŠ 
FUNEBAL HOME 

T H RE E 
AIR-CONDITIONED CHAPELS 

Parkmg FadEti&s 

6845 SOUTH WESTERN AVE. BEpubBc 7-8600 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GILINYČIA 
Geriausios gėles del vestuvių, banketų laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
2443 West 63rd STREET 

Telef. PR 8-0838 PR 8-0834 

• 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietovic Laidotuvių Direktorių isociacijoe Nariai 

STEPONAS C. LACKAVVICZ 
2424 W. 88th STREET Tei. BEpobHc 7-1213 
« 1 4 W. 23rd PLACE M . VIrgtai* 7-8*72 

PETRAS BIELIŪNAS 
*S48 S CALIFOBNIA Tei. LAfayette 8-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
33W7 LJTTJAMCA AVE. Tei. YArda 7-S40J 

POVILAS J. RIDIKAS 
8854 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S MICHIGAN AVE. Tei. OOmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — NTKUS 
1446 S. SOtii AVE. CICERO, ILL Tet OLympk 2-10>?S 

Rpmkitf tuos. birie skHMasi rtionr Dran^f 

> » 



« 

DRAUGAS, pirmadienis, 1965 m. lapkričio 22 d. 

Chicagos 
* • zimos 

PRANCŪZIJA PAGERBĖ 
VIENUOLĘ 

X Kun. M. Tamošiūnas, besi- i Prancūzija pagerbė vienuolę 
darbuojas su Kolumbijos lietu- j M. Celeste Chevalier des Pal-
viais, taip vertina "Draugo" iš- įmes Academiąues medaliu už 
leistas Kalėdinių sveikinimų lie- į 20 metų dėstymą prancūzų kal-
tuviškas korteles, kad paprašė bos ir kultūros. J i yra moder-
jų atsiųsti oro paštu. Poros po- | niųjų kalbų profesorė Chicagos 
kelių persiutimas oro paštu į 
Pietų Ameriką kamuoja $2.44. 
bet nei tas neišgąsdino to lietu­
vybės mylėtojo. 

X Loretos ligonines medici­
nos štabo metiniai pietūs ir šo-

Loyola universitete. 

$50.000 L'Ž NUMERĮ 35-TA 
Alyvos kompanijos savinin­

kas James McCredie iš Auroros 
iškėlė $50,000 iešk:n| prieš II-

k * i bus gruodžio 4*d. Roy Fol- : l i n o i s sekretorių Paul PowelL 
ly Hyatt House, Lincolmvoode. i I c C r e d i e y ra turėjęs automobi-
Dr. J. Dodsv/orth. pirm., ir j o | l i o l e n t e l e n r " * n u o 1 9 3 2 i k i 

talkininkai dr. St. R. Palutsis 1 1 9 6 4 met^ X o r s J i s ^ūd^ į 
ir dr. J. A. Rooney tikisi, k a d | s u s reikalavimus, numeris 35 
bus 300 svečių. Ligoninės ka 
pelionas kun. R. W. Calek k a l - | s k i r t a s n r " 1 0 1 0 5 

bės invokaciją. 
X Anis Rūkas ilgesniame lai 

J. A. VALSTYBĖSE 
— "The Tablet' 

buvo iš jo a t imtas ir jam pa- | einąs New Yorke, lapkričio 11 

savanoriška, žygį, iškeliant Pa­
baltijo valstybių vardą Jungti­
nių Tautų tarybos posėdyje ir 
visam pasaulyje. 

— Sv. Antano gimnazijos mo­
kiniai ir mokytojai dalyvavo 
Laisvės žygyje New Yorke. 2-m 
autobusais 100 asmenų iš Ken-
nebunkporto išvyko lapkričio 12 
d. rytą ir New Yorke buvo va­
kare. Nakvynė mokiniams bu­
vo parūpinta gimnazijų rėmėjų 
šeimose. 

Laisvės žygio dieną Madison 
Square Garden visi mokiniai iš 

\ klausė programos. Eisenoj prie 
; Jungtinių Tautų pastato jie su 
; darė savo būrį sykiu su mo-
Jkytojais. Mokiniai nešė Ameri-
! kos, Lietuvos, ateitininkų ir 
; skautų vėliavas. Taipgi 9 pla-
; katinius šūkius, kuriuos buvo 
I nupiešęs Paulius Jurkus. Tiek 

metus; Uogintas Kubilius, 22 ' ̂ tuvių, tiek amerikiečių visuo-
įm.. akademikas skautas, Liet. m e n ė k r e i P ė d ė m e s < * S v" A n " 

laikraštis, s t u d s . g o g c y ^ s t u d i j u o j a tano gimnaziją, organizuotai 

DAR VIENAS ATSIŠAUKIMAS Į 
ŽYGININKUS 

ALGIRDAS M. BUDRECKIS 

Sen. Kari Mundt kalba lapkričio 13 d. manifestacijoj X e w York. 
Dešinėj matyt i Mažeika, vienas iš manifestacijos organizatorių. 

Nuotr. R. Kisieliaus 

IŠ ARTI IR TOLI 

SUŽEID£ 1 9 A A I K Ų į tuvos okupaciją, kruviną so-
Autobusas. vežąs vaikus i Šv. į vietini režimą bei religijos per­

rašoma 
pie nacių ir komunistų drau-

miu prie 9850 W. 143-os gt. Au g y s t ę i trėmimus i Sibirą, žiau-
tobuso vairuotoja buvo moteris. 
19^ 
tikrinti 
ninėje. 

ka sužeistųjų va 
Šv. Pranciškaus 

, . . . „ . , , T „ , inžineriją 4-tam kurse, N o r t h . ,dalyvaujančią Laisvės žygyje. 
a. laidoje aidėjo prel. J. Bal- e a s t e r n u n i v e r e i t e t e > B o g t o n Gimnazijos įrašas, plakatai ir 
*uno didžiuli straipsni apie Lie z i v U § P a l i l i ū n a i t g 1 9 ̂  a k t y v i visas uniformuotas jaunimo bū-

Chicagos ASD narė, studijuoja •• r y s s u mokytojais buvo nuolat 
literatūrą antri metai, Universi- | fotografuojamas ir filmuoja-
ty of Illinois at Chicago; Jani-:12135-
na Tallat - Kelpšaitė, 20 m., i Mokiniai i Kennebunkportą 

.uvo moteris. r i u s persekiojimus, tebetęsian- "f00.. * t u d e n t ė
: Akademikių g r į ž 0 p o eisenos, š i kelionė ir 

ikų buvo pa- a « ligi šių dienų. Tai išsamiau S k a U C 1 U d f u - ? o v e s Chicagos A. visas dalyvavimas Laisvės žygy 
•" '--• *— ' ' pirm., ir Jurgis Senbergas, 26 ' turi žymios reikšmės mokinių ligo­ siąs ir didžiausias straipsnis 

- • — i " . — — į ~ . . 1 vieum rezima oei reiig: 
ske rašo, kad laikraščių, zurna- M y k o i o m o k y k l ą Q r l a n d P a r k > M k i o į gtraiosnyje 
lų pavadinimai butų geriau jei s u s i d a u i e s u cemento sunkveži- _ ™ ^ZZ •„ y^ZlZ 
būtų ne dvižodžiai, bet vienažo-
džiai. Taip esą patogiau. Esą 
pirmieji ateiviai buvo pranašes­
ni, jie laikraščiam davė vienžo-
džius vardus: Saulė, Keleivis, 
Spinduolis. Ateitis. Dagis, Dil­
gėlės, Kardas, Šakė, Pranašas. 
Lietuva, Katalikas ir kt." 
a t l a i d a 7 ' p r a ^ P ^ r i č t ! V S *« $66,000 ver tės klastotų ke-1 ka, ginkluota piautuvu, ir pla-j tų jau prabėgo ir jaunimas kiek 
diena iiauninkų (travelers) čekių, at- ! ^^tas , reikalaująs laisvės. | vieną dieną kuo nors pasireiškė 

spausdintų Bank of America! — - , , - - ' vadovaudamasis šūkiu: "Mūsų 

KADO KLASTOTŲ BANKO 
Č E K I l 

• J m., baigęs studijas ir yra Filis- ! lietuviškam auklėjimui bei orie koks y r a tek? matyt JAV pe-; 7 ^ " " ' ? * ; ~ J~" ^ ^ T T [ ^ ^ T 
- : . f j J . . . terių skautų s-gos Clevelando ntacijai. 

! ' iodmei s n a n a o i P n p st.ra.ins- I . . —_ , *.I*»WJ«».-
n odinėj spaudoj. Prie straips-
r i o pridėtas paveikslas, kuria-

| skyriaus ižd. 

Chicagos upėje rastas maišas m e pavaizduota rusiškoji meš-1 Pirmasis mėnuo Jaunimo me-
URUGVAJUJ 

Paskutinis JAV Lietuviu v ; r d u _ P r į č e k i ų i r g i „^ d v i I — Dail. V. Jonyno kūrinys, 
Bendruomenės aplinkraštis, iš 
kėlęs "Aukso žąsies" filmo reik 
šmę ir pasidžiaugęs šio įvykio 
Įnašu į mūsų tautinį ir kultūri­
nį gyvenimą, rekomenduoja fil­
mo rodymą organizuoti apylin­
kių ir apygardų valdyboms. 

X "Tautos Praeities" redak-

iegos, mūsų žinios laisvai Lie-
ėekių spausdinimui plokštelės. 

APVOGĖ POŽEMINIAME 
GARAŽE i statomą koplyčią Kennebunk-

Banditai Gran t Parko pože- \ porte. Skulptūra y ra 27 pėdų 
miniame garaže pavogė S25,000 aukščio ir 21 pločio, vaizduoja 
vertės brangenybių iš Bernard ' kenčiančią, kovojančią ir trium-
Goodman, juvelyru krau tuvės ; fuojančią Bažnyčią Dail. Jo-

! nynas dekoruoja visą pranciš-
! konų koplyčią, kurios architek­
t a s yra A. Kuipavičius. 

— Klemensas Vidžius, Urug­
vajaus lietuvių krepšinio ko­
mandos "VyLs" dalyvis, spalio 
30 d. buvo nuvykęs iš Montevi-
deo į Buenos Aires tartis su lie kuris buvo pasaulinės parodos _ 

įmeta Vatikano paviljone, yra t u v a i tėvynei!". Jaunieji akade- ^ s p o r t o k l u b u « K o v a s » d ė l 
pervežtas į pranciškonų naujai ; m į k a i užsitarnavo lietuvių vi- ; numatomų pereinamosios tau-

suomenės pagarbos, už atliktą rės rungtynių, kurios įvyks lap-

toriaus J. Dainausko paskaita savininko, 8110 S. Chappel. 
"Vilniaus seimas 1905 m. gruo- UGNIAGESIŲ PAAUKŠTINI-
džio 4—5 d." Įvyks lapkričio 24 >IAI 
d. 8 vai. vak. A. Rūgytės bute, , T r v s chicagos ugniagesių ka- l _ Vyriausio Lietuvos Blais-
0(46 S. Justine St. Visi Lietu- p į t0nai buvo pakelti i batalijo- vinim© komiteto seimas šaukia-
yių istorijos draugijos nariai n o viršininko rangą, devyni lei- :

 m a s lapkričio 27 — 28 d.. New 
kviečiami dalyvauti, įtenantai į kapitonus. 18-ka ug- ! Yorke, Henry Hudson viešbuty, 

X Vyru choro nariai dalyva- gįagesių pakelti į leitenantus ir West kambafv. Adresas: 353 
vo savo nano mž. Vytauto Kup 1 4 . k a j inžinierius. , W 57 St. New York, N. Y. 
cikevičiaus tėvelio laidotuvėse,: i - rJvm. T I V ~~-~ J ^ - ; „ ™ „ 

H s m H H K i ^ B a n H i H .0019. VUAO seimo poseoziuose Kunos DUVO lapkričio 18 d. Ge- , . -, , . . . . . 
X Pet ro J . Mockaičio medžio S a I e s dalyvauti ir svečiai, sei­

mo narių rekomenduoti. 
dulingų mišių metu bažnyčioje 
įspūdingai pagiedojo Zdaniaus d rož iRiU paroda jvyksfca gruo-
De Profundis ir Gruodžio Tėve d ž i o 4 i r 5 drenomis 9 v. r. iki 
mūsų, o kapinėse Marija. Mari- 9 w- v- Jaunimo centre, 5620 S. 
ja. Dirigavo Alfonsas Gečas. Clarernont. Rengia Frank Za-

— Akademikai skautai, kurie 
Jungtinėse Tautose saugumo 
tarybos posėdžio metu kreipėsi 

Lapkričio 13 d., Madison 
Sąuare Garden arenoje susitel­
kė per 14,000 lietuvių, latvių ir 
estų pareikšti savo valią ne tik 
Jungtinių Tautų organizacijai, 
bet ir visam pasauliui, kad Pa­
baltijo tautos nemirusios, kad 
Jungtinės Tautos tu r i moralinį 
įsipareigojimą kelti Pabaltijo 
klausimą Jungtinės-e Tautose. 
Tūkstančiai pabaltiečių, daugu­
moje lietuvių, tvarkingai nužy­
giavo skersa'. New Yorką, į 
Hammerskjoldo Plazą, ties J. T. 
pastatu ir simboliškai prabilo į 
pasaulio sąžinę. Vėliavininkai 
net priėjo prie J. T sekretoria­
to vartų ir ten simboliškai beldė 
į duris. Nuaidėjo mūsų himnai 
ir malda didmiesčio dangorai­
žiuose. 

Bet, mielieji tautiečiai, tuo 
nesibaigia žygis j Jungtines 
Tautas. Po daugiatūkstantinės 
"laisvės kariuomenės" žygio, 
reikia delegatūroms aplankyti 
kiekvieną misiją bei J . T. atatin 
karnas įstaigas ir joms įteikti 
rezoliuciją su memorandumais. 
Kitaip kalbanc, dabar prasideda 
žygio "diplomatų" darbas. Jų 
pagrindinis taikinys yra J . T. 
komitetas t i r t i kolonializmą. 

kričio 27 d. Montevideo, Urug-
' vajuje. 

ARGENTINOJ 
— Berisso Gyvoje rožančiaus 

:d-ia išsirinko naują valdybą: 
pirm. — Veronika Juškienė, 

isekr. — Ona Stundžienė, ligo­
nių lankytojos: Genė Pamparie 
nė i r Marytė Zujytė, o ryšinin­
kas tarp klebono ir draugijos 
bei ekskursijų rengėjas Zenonas 
Juška. 

— Ameriko;: per 1965 m. 8 
mėn. žuvo įvairiose . nelaimėse 
70.300 žmonių, tai daugiau lc/c 
negu 1964 m. 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS. Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijom 
Tane-ups ir Motonj remontas 

5759 So. Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9533 

(Kaip t ik dabar reikia visomis 
jėgomis spausti šitą įstaigą. 
Tam reikalui Komitetas Lietu­
vos Nepriklausomybei a ts ta ty t i 
prašo visų lietuvių talkos įtai­
goti komitetą tirti kolonializmą. 

Mieli tautiečiai, parašykite 
laišką, angių, prancūzų, ar ispa­
nų kalbomis šitam diplomatui: 
His Excellency Šori Coulibaly 
Chairman. United Nations Spe-
cial Committee of 24, United 
Nations Secretariat, New York, 
New York, USA. 

Laiške reikalaukite, kad ko­
mitetas iškeltų Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos klausimą komiteto 
darbuose, raginkite komitetą 
tyrinėti esamą kolorialistinę pa­
dėtį Pabaltijo respublikose, rei­
kalaukite, kad komitetas duotų 
J. T. asamblėjai pranešimą tuo 
reikalu. 

LAIKRODININKAS 
A. ŠERKŠNYS 

Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas. 
2557 W. 63rd S t B E 7-1776 

Kuriam galui 
mokėti daugiau? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTO­
TUS AUTOMOBILIUS SUTAUPY­
KITE NUO S500 IKI $1.000. 

BALZEKAS MOTOR 
SALES, INC. 
.'U WTLL LIKĘ US" 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer-VT 7-15 T 5 

M O V I N G 
Apdraustas perkraastymas 

įvairių atstumu. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica A ve 

Tel. FRontier 6-1882 

BBK^* 

Grupe lietuvių vykusių į Laisvės žygį iŠ Baltimorės. 
Nuotr. P. J. Labanausko 

X Clevelando Vyru oktetą Pol ls- p - Mockaitis yra gimęs I P a b a l t i j o valstybėms laisves, 
Santara - šviesa yra užkvietus 1 8 8 6 m - Lietuvoje Eržvilke, i r ^ b u v o š i e : B r o n i u s Andriukaitis, j 
i Chicagą balandžio 2 d. Jau- 1 6 m - a t v y k o į Chicagą. Moc- i a u n a s a k a d e m i k a s skautas, ką \ 
nimo centan su nauju lietuvis- K a i t l s d r o z i a nuc> P a t vaikystes. ^ b a i g ę s u n i v e r s i t e t ą , vienas : 

ku repertuaru. * J** išdrožęs dešimtis jvai- ; g v a d o v ų " D a u m a n t o " vardo ' 
CHICAGOJE IR APYLINKESt 

X Warren Hattendorf D e ^ f i ^ n ą . bažnyčių altorių, j A k a d e m i k ų S K a u t ų v a s a r o s s t o . I 
Paul universitete rašo tezę "Kul sven tUJU statulų. UocKaitis yra i ̂ Ū J ;^ - ss CTQ^o„c5„ b : y 
tūriniai Amer :kos lietuvių brao v e d ? s - išaugino penketą vaikų 
žai". Jis yra veikėjos Ann Do- i r J u o s >T a s a v o ^ e ^ž io droži-
iik žentas. | n i u o s e i ^ ž i n ę s . 

X "Aukso žąsies" filmo prem­
jera, dalyvaujant filmo daly- įĮ-
viams, kviestiems svečiams, vi­
suomenės ir spaudos atstovams. 
įvyta gruodžio 4 d.. 7:30 v. v.. 
McCormick Place. Mažame Te­
atre. Numatyta iškilmės sve­
čius fotografuoti ir filmuoti: 
renkantis i teatrą ir po prem­
jeros dalinantis filmo įspūdžiais. 
Premjeron atvykstant laukia­
ma filmo ir teatro bičiulių iš 
Clevelando, New Yorko, Mont-
realio ir Detroito, fpr.) 

vykioj, ir vienas iš geriausių lie 
tuvių oro tinklininkų; Virginija 
Bobinaitė. 19 m., pirmo kurso 

MELUOSE PARKO KOLONI­
JOJE 

! Frank Zapolis ir P e t r a s Mockaiti>. 
kurių medžio drožinių parodą Fr. 
Zapolis rengia gruodžio 4 - 5 d. 
Jaunimo centre. 

Svarbus leidinys jū*ų 
sveikatos apsaugai 

Širdies priepuoliai 
Tu gali pramityti savo širdies I . 
priepuolį ir jo išvengti. 

Tokio vardo knyga jau at- Lieiuvlal studentai, pasirodė Jungtinėse Tautose, gauna 
npausta. Joje sudėtos naujau- M c n ' JQ\ 
šios mokslo žinios apie širdies 
priepuolių išsivystymą ir apsi­
saugojimą nuo jų. Ji. anot au- Waterbury. Conn., Lithuani-
toriaus žodžių, sute'ks skaity- c o s savininkas išsiųs kiekvie-
tojams ramybę ir paguodą. ;

 n a m s t u d € n t " i 50 dol. čekį. ku-
Knygos kaina 3 dol. 75 et. ; lf - I u n g t m i 4 Tautų Saugumo Kast Main 
Clevelande šią knygą galima t a r> , b oJ š a u k ė : " l « * " C j **"'*- C o n n -

jos valstybėms. Baltijos valstv-
gauti Dirvoj. Spaudos kioske,: ̂  t u r j i>f l t j J | | n 

LIETLTI^- APDRAUSTŲ Į nys, kurie norėtu bankete daly-
TAUPY>lO BENDROVIŲ įvauti rezervacijas gali padary-

LYGOS BANKETAS įti savo taupymo bendrovėje ar 
Sekmadieni, lapkričio 28 d. 5 i pas lygos sekretore Frances H 

studentė .aktyvi vyr. skautė ir I v a l . 30 min. v. v. Sky Room, i Sadauskas-Buczek telefonu WA 
akademike Chicagoj; Rūta Do-1 Martiniąue restorane, 2500 W. Į 5-7711. A. B 
markaitė, 20 m., trečio kurso S4th Place, Evergreen Park, 
studentė, studijuajanti politi- : įv y k s Lietuvių Apdraustų tau-
nius mokslus St. Xavier univer- !

 p y m o bendrovių lvgos naujos 
sitete, aktyviai reiškiasi Chica- valdytos Įvesdinimo banketas. 
gos Lietuvių Studentų s-gos sk. | Lygos naująja valdvbą sudaro: 
valdyboje ir y ra sk. sekretorė :• p a u i J. Ridikas, pirmininkas, 
Giedrė Galinytė. 19 m., antro ; Joseph Gribauskas, 1-mas vice-
kurso biologijos studentė. Bos- ' pirm., Eugene R. Pietkiewicz, 2-
ton College, yra Bostono Aka- ; ras vicepirm.. Adolfai Baliūnas, 
aemikių skaučių draugovės pir- i ižd., Frances H. Sadauskas-Bu-
mininkė; Vacys Garbonkus, 20 j czek, sekr., ir Frank Zogas, t o ­
na., ekonomijos mokslų studen- sinis patarėjas. 
t a s Bogan Jr. College, Chicago- j Banketo rengimu rūpinasi Di-
j e . Jis aktyviai reiškiasi korp! Į valdybą įvesdms Illinois valsty-
Vytis veikloje: Aušra Kubiliūtė. įbes Taupymo ir skolinimo ben-
17 m., akademike, priklauso A- '< drovių komisionierius Mr. Jus-
Kademikių skaučių d-vei Bosto- į tin Hulman. 
no sklyriui, studijuoja laisvą me j Meninę programą bankete iš-
ną Bostono universitete, pirmus pildys dainininkė Dana Stankai 

j tytė. Akompanuos muzikas Jo­
nas Byanskas. 

Tai yra pirmas lietuvių tau­
pymo bendrovių darbuotojų vie 
šas banketas. į kuri tikimasi at­
silankys nemaža biznierių ir 

r.uole-į. dalyvavusį tame posė- profesionalų, turinčių reikalų 

FRANK'S T.V. 8C RADIO, Inc. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO. STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS, 
ORO VĖSINTUVAI — SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

41% 5% 

dyje, pasiųsti savo adresą su ^u lietuvių : ; įpymo bendrovė-
vardu ir pavarde Lthuanica 201 \rms-

Str. Vv'aK^rbury, Bnaketo rengimu rūpinasi Di-
?trict Savinas and Loan Asso-

Jaunosios lietuvių kartos su­
rengtas istorinės reikšmės Lai­
svės žygis New York didmies­
tyje apjungė skirtingų pažiūrų, 
amžiaus ir profesijų Melrose 
Park ir apylinkių lietuvius, iš 
naujo įžiebdamas juose prigesu­
sią patriotizmo ugnelę ir pasi­
didžiavimą energinguoju, čia 
mokslus baigusiu lietuvišku jau 
nimu, kuris drąsiai atsigręžė 
savo veidu į Lietuvą. 

Nors Balfo vajus jau yra vyk­
domas pilnu t^mpu, bet vienas 
kitas Melrose Park ir apylin­
kių tautietis vis dar atvyksta į 
Petro Metrikio, Lapkričio 13 d. 
manifestacijai remti vietinio au 
kų rinkimo kom-to pirm., bran­
genybių krautuvę, 152 Broad-
way, Mel, Pk.. ir atiduoda sa­
vo nelengvai uždirbtą dolerį 
Laisvės žygio fondui, kuriam 
jau yra pasiųsta 210 dol.. Kai 
kurie vietos lietuviai norėtų už 
siprenumeruoti leidinį, dokumen 

enrreni dtTidend on investmem bonus 
4*4% D1TII>E>*DC MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SASKAI1A8. | 
Už 1 metę investavimo bonus mokama 4% °k dividende kas pusmeti ir j 

dar Išmokame po H " nž kiekvienos metas, 4 metams praėjus. 
j BRIGHTON SAVINOS AND LOAN ASSOCIATTON 

4071 ARCHER AVKNVE. CHICAGO 83, TXLXN'OIS 
Valandos: Pirmad., Aatrad., Peakt. Sr šeštad. 9 T. r. — 4:«0 p. p. 

Trečiad. uždaryta; Ketvtrtad. 8 v. r. — 8 v. ». 

pinpi Iinr T \i & BADIO (LIETUVIAI) 
^ ' I r * ^ ' ^ ' 1 • • » V - gaV. D A N LIUTIKAS 
TAISYMAS yra mūsų S E F E C T A L Y B S . VISŲ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, BLL, 60629. TEL.: 471-2446 

ciation prez. Aibert J. Aukers i taliai įamžinantį mūsų šaunaus 
„ - . . . , » ^ ' m ^ Tau- Kadangi jaunuolių buvo 10. i r Chicago Savkgs and Loan | jaunimo didingąjį, istorinės reik 

P a t m o i ,r Galmdoi. ( * . ) t ^ r , nro^ U t h m r i c o * m- tai Lithuanicos savininkas iš- Association rkzekutyvinis vice- šmės žygį. jeigu toks būtų iš-
* . ^ . « , < « « . . . . . . . . . • , , . . . . . įVinuiKas prašo KieKvieną jau- mo«es 500 flolenų. jprez. S . P n n d l PluOips, Asme-1 leistas. - J . F . 

Kas tik turi gera skonį, 
Viskę perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK., 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LIEPON1S 

Pirmsd ir ketvirtad nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai vak Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5 v.v. 

http://st.ra.ins-
file:///rms-

